
ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

1/49 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 20. zasedání dne 30. 8. 2004 
 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0775/R20/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 0927-04-P1 a 

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení č. 0766/R19/04 ve znění: „Učinit kroky k provedení 

zápisu práva správy v katastrech nemovitostí“ - na termín plnění 10. 9. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0776/R20/04 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. Zprávu o hospodaření zdravotnických zařízení zřizovaných Zlínským krajem za 

I. pololetí 2004 dle přílohy č. 0899-04-P1; 

2. Stanoviska Odboru ekonomického Krajského úřadu Zlínského kraje pro hodno-

cení výsledků hospodaření zdravotnických zařízení dle přílohy č. 0899-04-P2; 

3. Vyhodnocení dosavadního vývoje hospodaření řediteli nemocnic dle přílohy č. 

0899-04-P3. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0777/R20/04 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

stanoviska politických klubů politických stran uvedených v příloze č. 0912-04-P2 

až č. 0912-04-P4 a 

 

u k l á d á 

 

1. vedoucímu Odboru zdravotnictví v součinnosti s vedoucím Odboru ekonomic-

kého a vedoucím Odboru investic zadat zakázku na výběr poradenské firmy 

(technické asistence) jako odborného poradenského orgánu pro návrh procesu 

transformace nemocnic zřizovaných Zlínským krajem v termínu do 27. 9. 2004; 

2. E. Cvejnové, člence rady předložit návrh zadání zakázky na výběr poradenské 

firmy na příštím zasedání Rady Zlínského kraje dne 13. 9. 2004. 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

2/49 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0778/R20/04 s t a n o v u j e 

 

RNDr. Ing. Miroslavu Rösslerovi, CSc., řediteli Nemocnice s poliklinikou Uherské 

Hradiště, příspěvkové organizace, IČ 00395366, plat dle platového výměru.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0779/R20/04 s t a n o v u j e 

 

MUDr. Jaroslavu Přehnalovi, CSc., řediteli Baťovy krajské nemocnice Zlín, pří-

spěvkové organizace, IČ 00089915, plat dle platového výměru předloženého 

v příloze č. 0876-04-P1 s účinností od 1. 9. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0780/R20/04 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr Baťova krajská nemocnice Zlín, příspěvková organizace - Stavba 

onkologického centra v celkových investičních nákladech 204.800 tis. Kč za před-

pokladu schválení státní dotace ve specifikaci dle přílohy č. 0908-04-P2 a č. 0908-

04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0781/R20/04 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr - Stavební úpravy pro využití podkrovních prostor hlavní budovy 

Kojeneckého ústavu a Dětského domova Valašské Meziříčí, příspěvkové organiza-

ce - II. etapa dle přílohy č. 0900-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0782/R20/04 s c h v a l u j e 

 

1. dodatek k investičnímu záměru Ústav sociální péče pro dospělé Velehrad č. p. 

305, rekonstrukce objektu na parcele č. 27 a č. 28 - I. etapa, dle přílohy č. 0879-

04-P1 s předpokládanými investičními náklady ve výši 31.883.000,- Kč; 

2. upravený plán tvorby a použití investičního fondu Sociálních služeb Uherské 

Hradiště, příspěvkové organizace, na rok 2004, dle přílohy č. 0879-04-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0783/R20/04 s c h v a l u j e 

 

upravené plány tvorby a použití investičních fondů příspěvkových organizací 

v oblasti sociálních služeb na rok 2004 dle přílohy č. 0880-04-P1 až č. 0880-04-P3. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

3/49 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0784/R20/04 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. akcí volejbalový turnaj mužů a juniorů „O pohár hejtmana Zlínského kraje“, 

pořádaném 28. 8. 2004 v Městské sportovní hale na Širůchu ve Starém Městě, 

Volejbalovým sportovním klubem Staré Město; 

2. kongresem „Pokroky ve farmakoterapii 2004 pro lékaře v praxi“pořádané  spo-

lečností Media Publishing and Consulting s. r. o. se sídlem Maničky 7, 616 00  

Brno, IČ 25336568, zastoupené jednatelem společnosti ing. Miroslavem Leke-

šem.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0785/R20/04 s c h v a l u j e 

 

přidělení dotace Volejbalovému sportovnímu klubu Staré Město, IČ 48491977 

z rozpočtu Zlínského kraje - Odboru Kancelář hejtmana ve výši 10.000,- Kč na 

podporu mezinárodního volejbalového turnaje „O pohár hejtmana Zlínského kraje“. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0786/R20/04 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

žádost o finanční dotaci z rozpočtu Zlínského kraje Obce Vyškovec IČ 00542342 

ve výši 5.000,- Kč na podporu vzpomínkové akce 60. výročí letecké bitvy nad Bí-

lými Karpaty, která se koná ve dnech 28. - 29. 8. 2004 dle přílohy č. 0846-04-P1 a 

d o p o r u č u j e   

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit finanční dotaci z rozpočtu Zlínského kraje 

obci Vyškovec IČ 00542342 ve výši 5.000,- Kč na podporu vzpomínkové akce 60. 

výročí letecké bitvy nad Bílými Karpaty, která se koná ve dnech 28. - 29. 8. 2004.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0787/R20/04 d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/031/2004 - po-

sílení prostředků ORJ 20 - Odbor Kancelář hejtmana z rezervy rozpočtu Zlínského 

kraje na poskytnutí půjčky obci Janová, IČ 00851841 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru ekonomickému připravit rozpočtové opatření na krytí půjčky 

obci Janová, IČ 00851841. 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

4/49 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0788/R20/04 s c h v a l u j e 

 

uzavření darovací smlouvy mezi Zlínským krajem a firmou LÉČIVÉ VODY a. s., 

se sídlem v Luhačovicích, Lázeňské náměstí 165, IČ 25385143 ve znění přílohy č. 

0893-04-P1 a  

 

u k l á d á 

 

vedoucí Odboru Kancelář hejtmana připravit smlouvu k podpisu v termínu do 26. 9. 

2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0789/R20/04 s c h v a l u j e  

 

a) téma a formu prezentace Zlínského kraje v rámci akce Czech Regions Day 

v Londýně dle návrhu uvedeného v příloze č. 0894-04-P1; 

b) zahraniční pracovní cestu Františku Slavíkovi, hejtmanovi ve dnech 22. – 24. 

září 2004 na tuto akci, včetně poskytnutí cestovních náhrad ve výši stanovené  

metodickým pokynem o zabezpečení postupu podle zákona  č. 119/1992 Sb., o 

cestovních náhradách v platném znění (náhradníci Libor Lukáš, Jaroslav 

Drozd); 

c) zahraniční pracovní cestu Ondřeji Benešíkovi, asistentu hejtmana, ve dnech 22. 

– 24. září 2004 na tuto akci, včetně poskytnutí  cestovních náhrad ve výši sta-

novené  směrnicí o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o ces-

tovních náhradách, v platném znění (náhradnice Eva Nováková). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0790/R20/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Výroční zprávu Komise Rady Zlínského kraje pro školství za rok 2003 dle přílohy 

č. 0907-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0791/R20/04 s c h v a l u j e  

 

delimitační protokol o sloučení příspěvkové organizace Speciální mateřské školy, 

Uherské Hradiště, Revoluční 743, IČ 62833006 (slučovaná organizace) do nástup-

nické příspěvkové organizace Speciální školy pro žáky s více vadami, Uherské 

Hradiště, Šafaříkova 961, IČ 60370432 s účinností od 1. 7. 2004 dle přílohy č. 

0851-04-P1. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

5/49 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0792/R20/04 s c h v a l u j e 

 

následující změny v síti škol a školských zařízení: 

1. vyřazení Učiliště jako součásti Střední odborné školy, Středního odborného uči-

liště a Učiliště, Otrokovice, tř. T.Bati 1266 s účinností od 1. 9. 2005, 

vyřazení oboru 36-67-E/503 Stavební výroba na Střední odborné škole, Střed-

ním odborném učilišti a Učilišti, Otrokovice, tř. T.Bati 1266 s účinností od 1. 9. 

2005, změnu názvu školy ze současného Střední odborná škola, Střední odbor-

né učiliště a Učiliště, Otrokovice, tř. T.Bati 1266 na Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, Otrokovice, tř. T.Bati 1266 s účinností od 1. 9. 2005; 

2. vyřazení Učiliště jako součásti Středního odborného učiliště a Učiliště, Rožnov 

pod Radhoštěm, Školní 1698 s účinností od 1. 9. 2005, vyřazení oboru 26-51-

E/002 Elektrotechnická výroba na Středním odborném učilišti a Učilišti, Rož-

nov pod Radhoštěm, Školní 1698 s účinností od 1. 9. 2005, změnu názvu školy 

ze současného Střední odborné učiliště a Učiliště, Rožnov pod Radhoštěm, 

Školní 1698 na Střední odborné učiliště, Rožnov pod Radhoštěm, Školní 1698 

s účinností od 1. 9. 2005 

3. vyřazení Učiliště jako součásti Středního odborného učiliště zemědělského a 

Učiliště, Valašské Klobouky, Brumovská 456 s účinností od 1. 9. 2005, vyřaze-

ní oborů 23-68-E/001 Technické služby v autoservisu, 36- 67-E/007 Dělník 

technických služeb, 41-51-E/001 Zemědělská výroba na Středním odborném 

učilišti zemědělském a Učilišti, Valašské Klobouky, Brumovská 456 s účinností 

od 1. 9. 2005; změna názvu školy na Střední odborné učiliště zemědělské, Va-

lašské Klobouky, Brumovská 456 s účinností od 1. 9. 2005;  

4. vyřazení Praktické školy jako součásti Odborného učiliště a Praktické školy, 

Holešov, Nádražní 525 s účinností od 1. 9. 2005, vyřazení oboru 78-61-D/001 

Praktická škola tříletá na Odborném učilišti a Praktické škole, Holešov, Ná-

dražní 525 s účinností od 1. 9. 2005, změna názvu školy na Odborné učiliště 

Holešov, Nádražní 525 s účinností od 1. 9. 2005; 

5. zařazení do sítě Školní jídelny – výdejny jako součásti SOŠ a SOU obchodní a 

oděvní Bystřice p. Hostýnem s kapacitou 150 jídel a s účinností od 1. 9. 2005; 

6. zařazení do sítě Školní jídelny – výdejny jako součásti SPŠ Otrokovice  

s kapacitou 170 jídel a s účinností od 1. 9. 2005; 

7. zařazení do sítě Školní jídelny – výdejny jako součásti Odborného učiliště a 

Praktické školy, Kroměříž, Mánesova 3880 s kapacitou 30 jídel a s účinností od 

1. 9. 2005 a 

 

u k l á d á 

 

1. Odboru školství, mládeže a sportu předložit výše uvedené návrhy změn v síti 

škol a školských zařízení Zastupitelstvu Zlínského kraje na vědomí ; 

2. Odboru školství, mládeže a sportu vypracovat po projednání v Zastupitelstvu 

Zlínského kraje příslušné žádosti o změny v síti škol a školských zařízení a po-

stoupit je MŠMT do 30. 11. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0793/R20/04 s c h v a l u j e 

 

následující změny v síti škol a školských zařízení: 

1. Gymnázium, Zlín, náměstí T.G.Masaryka 2734-9: 

- navýšení kapacity školy ze 720 na 740 žáků od 1. 9. 2005, 

- vyřazení odloučeného pracoviště 763 12 Vizovice, Školní 790, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

6/49 

- oprava adresy školy náměstí T.G.Masaryka 2734-9, 760 01 Zlín 

2. Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola, Zlín, Příluky 372: 

- zařazení oboru 78-42-M/005 Zdravotnické lyceum v denní formě od 1. 9. 

2005 

3. Střední zdravotnická škola, Uherské Hradiště, Na Morávce 822: 

- zařazení oboru 78-42-M/005 Zdravotnické lyceum v denní formě od 1.9. 

2005; 

- vyřazení dvouletého oboru 53-41-J/001 Ošetřovatel v denní a dálkové for-

mě a zařazení tříletého oboru 53-41-J/003 Ošetřovatel v denní a večerní 

formě 

4. Obchodní akademie, Kroměříž,  Obvodová,  3003:  

- zařazení oboru 78-42-M/002 Ekonomické lyceum v denní formě od  1. 9. 

2005 

5. Střední odborná škola a  Střední odborné učiliště, Luhačovice, Masarykova 

101: 

- zařazení čtyřletého oboru SOŠ 64-42-M/048 Management a podnikání 

v umění a reklamě v denní formě od 1. 9. 2005, 

- zařazení pětiletého oboru SOŠ 64-42-M/036 Management obchodu v exter-

ní formě od 1. 9. 2005, 

- zařazení pětiletého oboru SOŠ 72-41-M/001 Knihovnické a informační sys-

témy a služby v  externí formě od 1. 9. 2005, 

- zařazení tříletého oboru SOŠ 65-41-L/504 Společné stravování v  externí  

formě (NS) od 1. 9. 2005, 

- zařazení tříletého oboru SOU 65-52-H/001 Kuchař v externí formě od 1. 9. 

2005, 

- zařazení tříletého oboru SOU 65-53-H/001 Číšník - servírka v externí  for-

mě od 1. 9. 2005, 

- vyřazení dvouletého oboru SOU 66-41-L/501 Provoz obchodu v denní for-

mě (NS) 

6. Střední odborná škola a  Střední odborné učiliště služeb, Vizovice, Tyršova 

874: 

- vyřazení tříletého oboru SOU 31-58-H/002 Krejčí - pánské oděvy v  denní 

formě, 

- vyřazení tříletého oboru SOU 31-58-H/003 Krejčí - dámské oděvy v denní 

formě, 

- vyřazení tříletého oboru SOU 69-52-H/001 Kosmetička v denní formě 

7. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Uherské Hradiště, J. z Podě-

brad 949: 

- vyřazení tříletého oboru  SOU 31-58-H/003 Krejčí-dámské oděvy v denní 

formě, 

- vyřazení dvouletého oboru SOU 66-41-L/501 Provoz obchodu v denní for-

mě (NS) 

8. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště obchodní a oděvní, Bystřice 

pod Hostýnem, Tyršova 1145: 

- vyřazení  oboru 31-58-H/003 Krejčí - dámské oděvy v denní formě 

9. Střední odborné učiliště zemědělské a Učiliště, Valašské Klobouky, Brumovská 

456: 

- zařazení tříletého oboru 23-55-H/002 Klempíř-strojírenská výroba v denní 

formě od 1. 9. 2005, 

- vyřazení dobíhajícího tříletého oboru 29-54-H/001Cukrář v denní formě, 

- vyřazení tříletého oboru 31-58-H/001Krejčí v denní formě, 

- vyřazení tříletého oboru 65-52-H/001Kuchař v denní formě, 

- vyřazení tříletého oboru 6953-H/003 Provoz služeb v denní formě, 

10. Odborné učiliště a Praktická škola, Zlín 11, Klečůvka 63: 

- zařazení odloučeného pracoviště Vizovice, Zádveřice 425, 

- zařazení tříletého oboru 66-51-E/003 Prodavačské práce v denní formě, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

7/49 

- vyřazení tříletého oboru 32-54-E/001 Obuvnické práce v denní formě, 

- vyřazení dvouletého oboru 78-41-J/002 Speciální rodinná škola v denní 

formě, 

- vyřazení odloučeného pracoviště Zlín, Mostní 2397 

11. Odborné učiliště a Praktická škola, Holešov, Nádražní 525: 

- vyřazení dvouletého dobíhajícího oboru 69-55-E/001 Zdravotnictví v denní 

formě, 

- zařazení tříletého oboru 69-55-E/005 Práce ve zdravotnických a sociálních 

zařízeních – pečovatelské práce v denní formě od 1. 9. 2005, 

- zařazení tříletého oboru 66-51-E/003 Prodavačské práce v denní formě od 

1. 9. 2005 

12. Odborné učiliště a Praktická škola, Kroměříž, Mánesova 3880: 

- snížení kapacity Praktické školy ze 33 žáků na 12 žáků a zvýšení kapacity 

Odborného učiliště z 90 žáků na 111 žáků od 1. 9. 2005 

13. Střední odborné učiliště potravinářské, Valašské Meziříčí, Sokolská 638: 

- vyřazení dobíhajícího tříletého oboru 29-56-H/001 Řezník-uzenář v denní 

formě 

- vyřazení dobíhajícího dvouletého oboru 64-41-L/508 Podnikání v oborech 

potravinářství v denní formě (NS) 

- vyřazení dobíhajícího tříletého oboru 64-41-L/508 Podnikání v oborech po-

travinářství v dálkové formě (NS) 

14. Střední zemědělská škola, Rožnov pod Radhoštěm, nábř. Dukelských hrdinů 

570: 

- zařazení čtyřletého oboru SOŠ 78-42-M/006 Přírodovědné lyceum v denní 

formě od 1. 9. 2005; 

15. Speciální školy pro žáky s více vadami, Zlín, Středová 4694: 

- snížení kapacity součásti Zvláštní škola ze 17 na 11 žáků od 1. 9. 200, 

- snížení kapacity součásti Přípravný stupeň z 12 na 7 žáků od 1. 9. 2005, 

- navýšení kapacity součásti Pomocná škola z 30 na 41 žáků od 1. 9. 2005 

16. Speciální školy, Uherský Brod, okres Uherské Hradiště: 

- snížení kapacity součásti Zvláštní škola z 96 na 76 žáků od 1. 9. 2005, 

- navýšení kapacity součásti Pomocná škola z 20 na 32 žáků od 1. 9. 2005; 

17. Střední průmyslová škola kožařská, Zlín, nám.T.G.Masaryka 2734-9: 

- zařazení pětiletého oboru SOŠ Zpracování usní, plastů a pryže 32-41-

M/002 v dálkové a externí formě od 1. 9. 2005, 

- zařazení jako dobíhající pětiletý obor SOŠ Výroba obuvi a galanterního 

zboží – výroba obuvi  32-44-M/006 v dálkové formě, 

- vyřazení pětiletého oboru SOŠ Výroba obuvi a galanterního zboží – výroba 

galanterního zboží 32-42-M/001 v dálkové formě 

18. Střední průmyslová škola, Otrokovice, tř. T.Bati 331: 

- zařazení čtyřletého oboru SOŠ Aplikovaná chemie – farmaceutické sub-

stance 28-44-M/004 v denní formě od 1. 9. 2005, 

- zařazení čtyřletého oboru SOŠ Přírodovědné lyceum 78-42-M/006 v denní 

formě od 1. 9. 2005; 

19. Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště, Uherský Brod, Nivnická 

41: 

- navýšení kapacity součásti SPŠ ze stávajících 220 na 250 žáků od 1. 9. 

2005, 

- navýšení kapacity součásti SOU ze stávajících 380 na 400 žáků od 1. 9. 

2005; 

20. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Slavičín, Divnice 119: 

- zařazení dálkových a externích forem studia u stávajících tříletých denních 

oborů SOU od 1. 9. 2005: 

- Zámečník 23-51-H/001, 

- Obráběč kovů 23-56-H/001, 

- Elektrikář 26-51-H/001, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

8/49 

- Instalatér 36-52-H/001, 

- Kuchař – číšník pro pohostinství 65-51-H/002, 

- Prodavač – smíšené zboží 66-51-H/004, 

- vyřazení dobíhajících oborů SOŠ:  

- Management elektrotechniky 64-42-M/013 čtyřletý obor  v denní for-

mě, 

- Management obchodu a služeb 64-42-M/037 čtyřletý obor v denní for-

mě, 

- vyřazení dobíhajících oborů SOU: 

- Mechanik seřizovač – obráběcí stroje a linky 23-45-L/002 čtyřletý obor 

v denní formě, 

- Strojní mechanik – stroje a zař. 23-51-H/003 tříletý obor  v denní for-

mě, 

- Mechanik opravář – stroje a zařízení 23-51-H/007 tříletý obor v denní 

formě, 

- Obráběč kovů – univerzální obrábění 23-56-H/002 tříletý obor v denní 

formě, 

- Mechanik opravář – silniční motorová vozidla 23-68-H/003 tříletý obor 

v denní formě, 

- Elektromechanik – stroje a zař. 26-52-H/002 tříletý obor v denní formě, 

- Krejčí – dámské oděvy 31-58-H/003 tříletý obor v denní formě, 

- Švadlena – oděvní konfekce a prádlo 31-59-H/003 tříletý obor v denní 

formě 

21. Střední odborná škola,Střední odborné učiliště a Učiliště, Otrokovice, tř.T.Bati 

1266: 

- vyřazení odloučeného pracoviště školy 763 61 Napajedla, Masarykovo 

nám. 75; 

- snížení kapacity součásti Domov mládeže ze současných 500 na 450 lůžek, 

- zařazení součásti Školní jídelna – výdejna na stávající odloučené pracoviště 

Otrokovice – Kvítkovice, U letiště 1583 s kapacitou 100 jídel; 

22. Centrum odborné přípravy technické, Kroměříž, Nábělkova 539: 

- vyřazení dobíhajících nástavbových oborů SOU technického: 

- Strojírenství – výroba, montáž a opravy přístrojů 23-43-L/503 tříletý 

obor v externí formě, 

- Strojírenství – obrábění materiálů 23-43-L/504 tříletý obor v externí 

formě, 

- Elektrotechnika – výroba a provoz strojů 26-41-L/503 tříletý obor 

v externí formě, 

- vyřazení dobíhajících oborů SOU technického: 

- Strojní mechanik – stroje a zařízení 23-51-H/003 tříletý obor v denní 

formě, 

- Strojní mechanik – ocelové konstr. 23-51-H/004 tříletý obor v denní 

formě, 

- Obráběč kovů univerzální obrábění 23-56-H/002 tříletý obor v denní 

formě, 

- Elektrotechnická výroba 26-51-H/504 dvouletý obor v denní formě, 

- Obchodník 66-51-H/019 tříletý obor v denní formě, 

- Obchodník 66-41-L/008 pětiletý obor v denní formě, 

- vyřazení oboru SOU technického: 

- Lakýrník 23-61-H/001 tříletý obor  v denní formě 

23. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Uherské Hradiště, Mojmír 

747: 

- vyřazení dobíhajících oborů SOU: 

- Provozní technika 23-43-L/506 dvouletý obor v denní formě, 

- Provozní technika 23-43-L/506 tříletý obor ve večerní formě, 

- vyřazení dobíhajících oborů SOU: 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

9/49 

- Obráběč kovů – univerzální obrábění 23-56-H/002 tříletý obor v denní 

formě, 

- Mechanik opravář – letadla 23-66-H/005 tříletý obor v denní formě 

24. Střední průmyslová elektrotechnická, Rožnov pod Radhoštěm, Školní 1610: 

- zařazení čtyřletého studijního oboru 78-42-M/001 Technické lyceum 

v denní formě od 1. 9. 2006 

25. Střední odborné učiliště a Učiliště, Rožnov pod Radhoštěm, Školní 1698 

- zařazení tříletého oboru SOU Kadeřník 69-51-H/001 v denní formě od 1. 9. 

2005 

26. Základní umělecká škola Vsetín: 

- zařazení odloučeného pracoviště Lidečko 36 od 1. 9. 2005; 

27. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Uherské Hradiště, J. z Podě-

brad 949: 

- zvýšení kapacity u čtyřletého oboru SOŠ 65-42-M/004 Hotelnictví a turis-

mus v denní formě a součásti  SOŠ ze 120 na 240 žáků od 1. 9. 2005, 

- snížení kapacity součásti SOU z 800 na 650 žáků 

28. Gymnázium, Slavičín, Školní 822: 

- navýšení kapacity školy ze 310 na 340 žáků od 1. 9. 2005 a 

 

u k l á d á 

 

Odboru školství, mládeže a sportu vypracovat příslušné žádosti o změny v síti škol 

a školských zařízení a postoupit je na MŠMT do 30. 11. 2004 a 

 

n e s c h v a l u j e 

 

následující změny v síti škol a školských zařízení: 

1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště obchodní, Koryčany, Zámecká 

65: 

- zařazení čtyřletého oboru SOŠ 78-42-M/002 Ekonomické lyceum od 1. 9. 

2005 

2. Střední odborné učiliště zemědělské a Učiliště, Valašské Klobouky, Brumovská 

456: 

- zařazení tříletého oboru 41-53-H/010 Chovatel koní a jezdec v denní formě 

od 1. 9. 2005, 

- zařazení tříletého oboru 64-41-L/521 Podnikatel v oborech obchodu a slu-

žeb v dálkové a externí formě (NS) od 1. 9. 2005 

3. Střední odborné učiliště zemědělské a Odborné učiliště, Uherský Brod, Svato-

pluka Čecha 1110: 

- zařazení tříletého oboru 29-56-H/002 Řezník-uzenář-výroba v denní formě 

od 1. 9. 2005 

4. Odborné učiliště a Praktická škola, Kelč, nám. Osvoboditelů 1: 

- zařazení tříletého oboru 41-52-E/008 Květinářské práce-květinářské a aran-

žérské práce v denní formě 

5. Základní umělecká škola Rudolfa Firkušného, Napajedla, okres Zlín 

- zvýšení kapacity školy ze 440 na 490 žáků. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0794/R20/04 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

1. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Střední odborné školy a  Středního odborného 

učiliště služeb, Vizovice, Tyršova 874 ve znění uvedeném v příloze č. 0905-04-

P1; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

10/49 

2. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině  Středního  odborného učiliště obchodu a slu-

žeb, Vsetín, Horní náměstí 50 ve znění uvedeném v příloze č. 0905-04-P2; 

3. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Střední odborné školy, Uherský Brod, Před-

branská 415 ve znění uvedeném v příloze č. 0905-04-P3; 

4. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Speciálních škol pro žáky s více vadami, 

Uherské Hradiště, Šafaříkova 961 ve znění uvedeném v příloze č. 0905-04-P4 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tyto dodatky ke schválení.    

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0795/R20/04 z r u š u j e 

 

bod č. 1. usnesení č. 0745/R19/04 o stanovení platu Mgr. Josefu Maryášovi, řediteli 

Gymnázia, Slavičín, Školní 822 předloženého v příloze č. 0830-04-P1 a  

 

s t a n o v u j e  

 

Mgr. Josefu Maryášovi, řediteli Gymnázia Jana Pivečky, Slavičín, Školní 822 plat 

dle platového výměru předloženého v příloze č. 0926-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0796/R20/04 s t a n o v u j e 

 

požadavky na uchazeče o funkci ředitele/ředitelky Gymnázia, Zlín, Lesní čtvrť 

1364, požadavky na náležitosti přihlášky a požadavky na text vyhlášení konkurzu 

uvedené v příloze č. 0903-04-P1 a 

 

j m e n u j e  

 

předsedu a členy konkurzní komise pro konkurz na funkci ředitele/ředitelky Gym-

názia, Zlín, Lesní čtvrť 1364: předseda komise PhDr. Stanislav Minařík, členové 

komise Ing. Michal Hanačík, Ing. Jaroslav Drozd, PaedDr. Zdeněk Janalík, PhDr. 

Vlastislav Kožela, RNDr. Stanislav Šamánek a 

 

p o v ě ř u j e 

 

funkcí tajemníka konkurzní komise Mgr. Lenku Janalíkovou.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0797/R20/04 s c h v a l u j e 

 

vyřazení uchazeče Ing. Milana Měsky z dalšího konkurzního řízení na funkci ředi-

tele/ředitelky Masarykova gymnázia, Vsetín, Tyršova 1069 pro nesplnění stanove-

ných požadavků na náležitosti přihlášky. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

11/49 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0798/R20/04 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 

s uzavřením dohod o zřízení společensky účelných pracovních míst (dále jen  

„SÚPM“) a o úhradě mezd (platů) a jejich náhrad, včetně pojistného na sociální za-

bezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na všeobecné 

zdravotní pojištění mezi Zlínským krajem, Úřadem práce ve Vsetíně, IČ 00562394 

a Speciální školou Vsetín, IČ 70238898, na základě nichž se zřídí na Speciální ško-

le Vsetín  čtyři SÚPM pro uchazeče o zaměstnání, a to Ladislava Totha, Dušana 

Kandráče, Romana Gádžora a Martinu Žigovou. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0799/R20/04 s c h v a l u j e 

 

v souladu s § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-

ních rozpočtů změnu závazných ukazatelů rozpočtu u provozních ONIV na 381 236 

tis. Kč pro školy a školská zařízení zřizované Zlínským krajem na rok 2004, 

v rozpisu za dotčené organizace dle přílohy č. 0852-04-P1 a 

 

p o v ě ř u j e  

 

Michala Hanačíka, náměstka hejtmana a Stanislava Minaříka, vedoucího Odboru 

školství, mládeže a sportu podpisem závazných ukazatelů rozpočtu škol a školských 

zařízení zřizovaných Zlínským krajem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0800/R20/04 s o u h l a s í     

 

s převodem částky 250 tis. Kč z rezervního fondu Střední zemědělské školy a 

Gymnázia, Staré Město, Velehradská 1527, IČ 60371790 k posílení investičního 

fondu organizace v souladu s ustanovením § 30 odst. 4  z . č. 250/2000 Sb., o roz-

počtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0801/R20/04 s c h v a l u j e 

 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., § 16 odst. 3 písm. b) rozpočtové opatření č. 

RZK/041/2004, kterým se upravují příjmy a výdaje rozpočtu kraje dle přílohy č. 

0854-04-P1 a 

 

u k l á d á 

 

ředitelům příspěvkových organizací v souladu se zákonem 250/2000 Sb. § 28, odst. 

4, bod b) zajistit v termínu do 30. 11. 2004 odvod do rozpočtu zřizovatele 

z investičních fondů uvedených příspěvkových organizací: 

1. Dětský domov, Uherské Hradiště, Jiřího z Poděbrad 313  IČ 60371773 

 odvod ve výši        1 800 tis. Kč, 

2. Střední zdravotnická škola, Kroměříž, Albertova 4261   IČ 00637939 

 odvod ve výši       1 200 tis. Kč, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

12/49 

3. Pedagogická – psychologická poradna,Uherské Hradiště    IČ 62832999 

 odvod ve výši       700 tis. Kč, 

4. Střední odborná škola, Uherský Brod, Předbranská 415  IČ 60371862 

 odvod ve výši       430 tis. Kč, 

5. Gymnázium  a Obchodní akademie, Valašské Klobouky  IČ 61716707 

 odvod ve výši       1 330 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0802/R20/04 s c h v a l u j e 

 

v souladu s ustanovením § 59 odst. 2, písm. b) zákona 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zařízení), prominutí pohledávky u příspěvkové organizace Školní statek, 

Staré Město, Velehradská 1469, IČ 00093254 ve výši 26.847,50 Kč vůči  firmě 

Lakrumka Brno, a. s., Bubeníčkova 1, 615 00 Brno, IČ 49970593 a 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

 

v souladu s ustanovením § 36 odst. 1, písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zařízení), prominutí pohledávek u příspěvkové organizace Školní statek, 

Staré Město, Velehradská 1469, IČ 00093254 ve výši: 

- 391.670,-- Kč vůči organizaci Školní statek Třebíč, Račerovická 920, 674 01  

Třebíč, IČ 00093271; 

- 412.168,-- Kč vůči firmě OKLANDT, František Landt,  Tř. T. Bati 162, 760 01  

Zlín, IČ 10568778  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit odpis nedobytné pohledávky příspěvkové 

organizace  Školního statku, Staré Město, Velehradská 1469, IČ 00093254 ve výši: 

- 391.670,-- Kč vůči organizaci Školní statek, Třebíč, Račerovická 920, 674 01  

Třebíč, IČ 00093271; 

- 412.168,-- Kč vůči firmě OKLANDT, František, Landt, Zlín, Tř. T. Bati 162, 

760 01  Zlín, IČ 10568778. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0803/R20/04 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

a) návrh na přidělení dotací z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu 

akcí v oblasti tělovýchovy a sportu v členění:  

1. Zlínské krajské sdružení ČSTV, Zlín pro Krajský volej-

balový svaz Zlínského kraje, Uherské Hradiště 

IČ 70925003 1 500,- Kč 

 Kvalifikační turnaj žákyň 

2. Zlínské krajské sdružení ČSTV, Zlín pro Zlínský krajský 

svaz triatlonu ČSTT, Zlín 

IČ 70925003 5 000,- Kč 

 II.krajské mistrovství dospělých „Morkoman olympijský triatlon" 

 

 

3. Zlínské krajské sdružení ČSTV, Zlín pro Zlínský krajský 

svaz triatlonu ČSTT, Zlín 

IČ 70925003 2 500,- Kč 

 Mistrovství České republiky krajských družstev v triatlonu 2004 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

13/49 

b) návrh na přidělení dotací z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu 

akcí v oblasti mládeže v členění: 

1. Město Rožnov pod Radhoštěm IČ 00304271 50 000,- Kč 

 Rožnovská olympiáda 

2. Obec Ublo IČ 00568759 3 000,- Kč 

 Dětský den 

 

s c h v a l u j e 

 

a) přidělení dotací z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu akcí 

v oblasti tělovýchovy a sportu v členění: 

 

1. Česká asociace Sport pro všechny, Praha pro Krajskou asociaci 

Sport pro všechny Zlínského kraje, Uherské Hradiště 

IČ 00551368 10 000,- Kč 

 Krajský přebor ASPV EUROTÝM 2004 

2. Česká asociace Sport pro všechny, Praha pro Krajskou asociaci 

Sport pro všechny Zlínského kraje, Uherské Hradiště 

IČ 00551368 15 000,- Kč 

 Přebor ASPV České republiky v halové kopané 

3. Tělovýchovná jednota Spartak Hluk, Hluk IČ 00395455 10 000,- Kč 

 Turnaje mládeže v halové kopané 

4. CENTRUM BOJOVÉHO UMĚNÍ, Zlín IČ 26635381 15 000,- Kč 

 BudoShow 2004 

5. Tělovýchovná jednota Ostrožská Nová Ves, Ostrožská Nová Ves IČ 60369761 2 000,- Kč 

 Škola končí - hurá na prázdniny 

6. Jezdecký klub Hradisko, Rožnov pod Radhoštěm IČ 70936595 10 000,- Kč 

 Mezinárodní westernové závody „A" - mládež 

7. TC Holešov, Holešov IČ 26533316 6 000,- Kč 

 Memoriál M. Pastrnka - turnaj dorostenců v tenise 

8. Tenisový klub Bystřice pod Hostýnem, Bystřice pod Hostýnem IČ 64422526 5 000,- Kč 

 Tenisový turnaj dorostenců „Podhostýnská juniorka" 

9. Tenisový klub Bystřice pod Hostýnem, Bystřice pod Hostýnem IČ 64422526 6 000,- Kč 

 IV.ročník mezinárodního turnaje o Hostýnský pohár v tenise na vozíčku 

10. Tenisový klub Bystřice pod Hostýnem, Bystřice pod Hostýnem IČ 64422526 7 500,- Kč 

 Celostátní tenisový turnaj dospělých 

11. Ing. Josef Varaja - JOVA, Vsetín IČ 18502199 8 000,- Kč 

 II.ročník Valašský MTB král - závod horských kol 

12. Šachový klub Staré Město, Staré Město IČ 26552001 20 000,- Kč 

 II.ročník Mezinárodní šachový turnaj FIDE OPEN STARÉ MĚSTO 2004 

13. TITAN sport club, Zlín IČ 43960693 5 000,- Kč 

 II. Krajské mistrovství žáků Uherskohradišťský minitriatlon 

14. TITAN sport club, Zlín IČ 43960693 10 000,- Kč 

 II. Krajské mistrovství v triatlonu - IRONMAN Otrokovice 

15. Tělovýchovná jednota Sokol Hvozdná, Hvozdná IČ 48473782 8 000,- Kč 

 Oslavy 70.výročí založení TJ Sokol Hvozdná (turnaj žáků a starých pánů) 

16. Tenis club BAJDA Kroměříž, Kroměříž IČ 18188028 8 000,- Kč 

 20.ročník Memoriál MUDr. Zdeňka Šilera 

17. Tenis club BAJDA Kroměříž, Kroměříž IČ 18188028 5 000,- Kč 

 Memoriál Jana Dýnky 

18. Sportovní klub Žeranovice, Žeranovice IČ 18190146 15 000,- Kč 

 Žákovský fotbalový turnaj 

19. Sportovní klub Lukov, Lukov IČ 46311289 10 000,- Kč 

 10.ročník Memoriál Petra Marušáka 

20. Tělovýchovná jednota Sokol Velký Ořechov, Velký Ořechov IČ 46308962 3 500,- Kč 

 7.ročník Turnaj žáků v kopané 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

14/49 

21. FC Viktoria Otrokovice, Otrokovice IČ 46308792 25 000,- Kč 

 Oslavy 75 let založení organizovaného fotbalu v Otrokovicích 

22. Tělovýchovná jednota Slovan neslyšících Zlín, Zlín IČ 44005687 5 000,- Kč 

 Mistrovství České republiky v kopané neslyšících 

23. Sportovní klub Moravia Stars, Hulín IČ 47934671 2 000,- Kč 

 Turnaj v malé kopané 

24. Sportovní klub Moravia Stars, Hulín IČ 47934671 3 000,- Kč 

 II.Mistrovství České republiky veteránů v šipkách 

25. PROSPORT TRADE, Vsetín IČ 26641437 10 000,- Kč 

 PROSPORT CUP 2004 - turnaj družstev v malé kopané 

26. FC Vsetín, Vsetín IČ 62334697 25 000,- Kč 

 Holland cup - mezinárodní fotbalový turnaj mladších žáků (Amsterdam-Nizozemsko) 

27. Tělovýchovná jednota Ostrožská Nová Ves, Ostrožská Nová Ves IČ 60369761 40 000,- Kč 

 XII.Mezinárodní mistrovství Moravy v rychlostní kanoistice „Slovácká 500" 

28. Handball club Zlín, Zlín IČ 49157582 15 000,- Kč 

 Mezinárodní turnaj starších a mladších dorostenek 

29. Handball club Zlín, Zlín IČ 49157582 15 000,- Kč 

 Mezinárodní turnaj starších a mladších dorostenců 

30. Nohejbal klub Vsetín, Vsetín IČ 68898487 25 000,- Kč 

 Valach OPEN - mezinárodní nohejbalový turnaj trojic 

31. Automodelklub SRC Zlín, Zlín IČ 68729189 20 000,- Kč 

 „EUROCUP 2004" - Evropský pohár automodelářů 

32. Sdružení veteránů Českého atletického svazu, Praha IČ 26583453 5 000,- Kč 

 Mistrovství Evropy veteránů v atletice (Arhus-Dánsko) 

33. 
Tělovýchovná jednota Slovácká Slavia Uherské Hradiště, Uherské 

Hradiště 
IČ 46956808 5 000,- Kč 

 Přebor České republiky v beach volejbalu 

34. Tělovýchovná jednota Technoplast Chropyně, Chropyně IČ 00545333 4 000,- Kč 

 32.ročník O cenu Chropyně - turnaj družstev mužů ve stolním tenise 

35. Tělovýchovná jednota Sokol Tečovice, Tečovice IČ 44117370 6 000,- Kč 

 Fotbalový turnaj žáků a přípravek 

36. Zlínský krajský svaz vzpírání, Zlín IČ 26537583 9 000,- Kč 

 Mistrovství Zlínského kraje jednotlivců a družstev + Mezinárodní Velká cena v nadhozu 

37. AUTOKLUB v AČR Březolupy, Březolupy IČ 62831950 20 000,- Kč 

 Mezinárodní závod Velká cena Zlínského kraje na ploché dráze 

38. TJ Sokol Kostelec-Zlín, Zlín-Kostelec IČ 18757600 2 000,- Kč 

 Náborový turnaj mládeže ve stolním tenise 

39. TJ Sokol Kostelec-Zlín, Zlín-Kostelec IČ 18757600 4 000,- Kč 

 Vánoční turnaj registrovaných hráčů regionu Zlín ve stolním tenise 

40. Kynologický klub Zlín, Zlín IČ 65792289 8 000,- Kč 

 Závody agility 

41. Sportovní klub orientačního běhu Zlín, Zlín IČ 49157566 20 000,- Kč 

 Český pohár v orientačním běhu 

 

b) přidělení dotace z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje v rámci podpory ak-

cí v oblasti mládeže Základní škole, Uherský Brod, Na Výsluní 2047, okres 

Uherské Hradiště, IČ 70932310 na akci Turnaj v hokejbale ve výši 7 000,- Kč a 

 

d o p o r u č u j e 

 

a) Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit přidělení dotací z Fondu mládeže a spor-

tu Zlínského kraje na podporu akcí v oblasti tělovýchovy a sportu v členění:  

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

15/49 

1. Zlínské krajské sdružení ČSTV, Zlín pro Krajský volej-

balový svaz Zlínského kraje, Uherské Hradiště 

IČ 70925003 1 500,- Kč 

 Kvalifikační turnaj žákyň 

2. Zlínské krajské sdružení ČSTV, Zlín pro Zlínský krajský 

svaz triatlonu ČSTT, Zlín 

IČ 70925003 5 000,- Kč 

 II.krajské mistrovství dospělých „Morkoman olympijský triatlon" 

3. Zlínské krajské sdružení ČSTV, Zlín pro Zlínský krajský 

svaz triatlonu ČSTT, Zlín 

IČ 70925003 2 500,- Kč 

 Mistrovství České republiky krajských družstev v triatlonu 2004 

 

b) Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit přidělení dotací z Fondu mládeže a spor-

tu Zlínského kraje na podporu akcí v oblasti mládeže v členění: 

1. Město Rožnov pod Radhoštěm IČ 00304271 50 000,- Kč 

 Rožnovská olympiáda 

2. Obec Ublo IČ 00568759 3 000,- Kč 

 Dětský den 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0804/R20/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

a) návrh na poskytnutí veřejné podpory z Programového fondu Zlínského kraje 

v rámci Podprogramu na výstavbu, technické zhodnocení a opravy sportovišť a 

sportovních zařízení ve Zlínském kraji (PF06-04) v členění: 

1. Obchodní akademie Tomáše Bati a VOŠ ekonomická, Zlín IČ 005 66 411 600 000,-Kč 

 PF06-04/8 Víceúčelové sportovní zařízení v areálu škol na nám. T.G. Masaryka ve Zlíně 

2. Integrovaná střední škola, Centrum odborné přípravy Valaš-

ské Meziříčí, Palackého 49 

IČ 008 51 574 300 000,-Kč 

 PF06-04/1 Revitalizace sportovního areálu 

3. Město Hulín IČ 002 87 229 600 000,-Kč 

 PF06-04/10 Výstavba víceúčelového sportovního hřiště 

4. FC Viktoria Otrokovice IČ 463 08 792 600 000,-Kč 

 PF06-04/28 Rekonstrukce travnatého povrchu hřiště včetně automatického zavlažování 

v areálu FC Viktoria 

5. Tělovýchovná jednota Zlámanec IČ 485 05 901 500 000,-Kč 

 PF06-04/24 Víceúčelový sportovní areál Zlámanec 

6. Obec Lubná IČ 002 87 458 500 000,-Kč 

 PF06-04/57 Víceúčelové hřiště 

7. Obec Tlumačov IČ 002 84 572 500 000,-Kč 

 PF06-04/12 Víceúčelové hřiště 42 x 22 m, ZŠ Tlumačov – položení umělého povrchu 

8. Obec Vidče IČ 003 04 433 500 000,-Kč 

 PF06-04/31 Oprava podlahy v tělocvičně, oprava šaten a sociálních zařízení v budově „Sa-

hara“, která je součástí sportovního areálu 

9. Dětský domov a speciální školy, Zlín, Lazy 3695 IČ 617 16 464 400 000,-Kč 

 PF06-04/65 Rekonstrukce zahrady II. etapa – víceúčelové hřiště 

10. Základní škola Staré Město IČ 750 22 567 400 000,-Kč 

 PF06-04/50 Základní škola Staré Město – sportovní areál 

11. Základní škola Uherský Brod IČ 709 32 328 300 000,-Kč 

 PF06-04/7 Kompletní rekonstrukce podlahy tělocvičny ZŠ Pod Vinohrady Uh. Brod – 

položení nové pružné palubkové podlahy 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

16/49 

12. Obec Pozlovice IČ 005 68 708 500 000,-Kč 

 PF06-04/18 Víceúčelové hřiště Pozlovice 

13. Město Kunovice IČ 005 67 892 500 000,-Kč 

 PF06-04/36 Technické zhodnocení sokolského hřiště – SO 08 – Univerzální sportovní plo-

cha 

14. Město Kroměříž IČ 005 67 892 400 000,-Kč 

 PF06-04/5 Rekonstrukce hřiště u ZŠ Zeyerova v Kroměříži 

 

b) nepřijetí přímé investiční dotace Městem Otrokovice, IČ 002 84 301, na podpo-

ru realizace projektu „Rekonstrukce sportovního hřiště Otrokovice“ schválené 

Zastupitelstvem Zlínského kraje usnesením č. 629/Z23/04 ve výši 1 000 000,–

 Kč; 

c) návrh přidělení přímé investiční dotace sdružení HOCKEY CLUB Hamé Zlín, 

IČ 005 31 928, na podporu realizace projektu „Zimní stadion Luďka Čajky – 

nástavba východního křídla“ ve výši 1 000 000,– Kč za podmínek dle přílohy 

č. 0866-04-P5; 

d) návrh na zvýšení finanční částky určené pro Podprogram na výstavbu, technic-

ké zhodnocení a opravy sportovišť a sportovních zařízení ve Zlínském kraji 

(PF06-04) z 4 500 000,– Kč na 6 600 000,– Kč a 

  

s c h v a l u j e 

 

výjimku z Metodického pokynu MP13/04/04 – Pravidla pro poskytování veřejné 

podpory Zlínským krajem, související s vyhlášeným Podprogram na výstavbu, 

technické zhodnocení a opravy sportovišť a sportovních zařízení ve Zlínském kraji 

(PF06-04), stanovující datum uznatelnosti nákladů ode dne  následujícím po dni, 

který byl konečným termínem pro přijímání Žádostí, tedy od 24. 7. 2004 včetně a 

 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

a) poskytnutí veřejné podpory z Programového fondu Zlínského kraje v rámci 

Podprogramu na výstavbu, technické zhodnocení a opravy sportovišť a spor-

tovních zařízení ve Zlínském kraji (PF06-04) v členění: 

1. Obchodní akademie Tomáše Bati a VOŠ ekonomická, Zlín IČ 005 66 411 600 000,-Kč 

 PF06-04/8 Víceúčelové sportovní zařízení v areálu škol na nám. T.G. Masaryka ve Zlíně 

2. Integrovaná střední škola, Centrum odborné přípravy Valaš-

ské Meziříčí, Palackého 49 

IČ 008 51 574 300 000,-Kč 

 PF06-04/1 Revitalizace sportovního areálu 

3. Město Hulín IČ 002 87 229 600 000,-Kč 

 PF06-04/10 Výstavba víceúčelového sportovního hřiště 

4. FC Viktoria Otrokovice IČ 463 08 792 600 000,-Kč 

 PF06-04/28 Rekonstrukce travnatého povrchu hřiště včetně automatického zavlažování 

v areálu FC Viktoria 

5. Tělovýchovná jednota Zlámanec IČ 485 05 901 500 000,-Kč 

 PF06-04/24 Víceúčelový sportovní areál Zlámanec 

6. Obec Lubná IČ 002 87 458 500 000,-Kč 

 PF06-04/57 Víceúčelové hřiště 

7. Obec Tlumačov IČ 002 84 572 500 000,-Kč 

 PF06-04/12 Víceúčelové hřiště 42 x 22 m, ZŠ Tlumačov – položení umělého povrchu 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

17/49 

8. Obec Vidče IČ 003 04 433 500 000,-Kč 

 PF06-04/31 Oprava podlahy v tělocvičně, oprava šaten a sociálních zařízení v budově „Sa-

hara“, která je součástí sportovního areálu 

9. Dětský domov a speciální školy, Zlín, Lazy 3695 IČ 617 16 464 400 000,-Kč 

 PF06-04/65 Rekonstrukce zahrady II. etapa – víceúčelové hřiště 

10. Základní škola Staré Město IČ 750 22 567 400 000,-Kč 

 PF06-04/50 Základní škola Staré Město – sportovní areál 

11. Základní škola Uherský Brod IČ 709 32 328 300 000,-Kč 

 PF06-04/7 Kompletní rekonstrukce podlahy tělocvičny ZŠ Pod Vinohrady Uh. Brod – polo-

žení nové pružné palubkové podlahy 

12. Obec Pozlovice IČ 005 68 708 500 000,-Kč 

 PF06-04/18 Víceúčelové hřiště Pozlovice 

13. Město Kunovice IČ 005 67 892 500 000,-Kč 

 PF06-04/36 Technické zhodnocení sokolského hřiště – SO 08 – Univerzální sportovní plocha 

14. Město Kroměříž IČ 005 67 892 400 000,-Kč 

 PF06-04/5 Rekonstrukce hřiště u ZŠ Zeyerova v Kroměříži 

 

b) přidělení přímé investiční dotace sdružení HOCKEY CLUB Hamé Zlín, 

IČ 005 31 928, na podporu realizace projektu „Zimní stadion Luďka Čajky – 

nástavba východního křídla“ ve výši 1 000 000,– Kč za podmínek dle přílohy č. 

0866-04-P5; 

c) zvýšení finanční částky určené pro Podprogram na výstavbu, technické zhodno-

cení a opravy sportovišť a sportovních zařízení ve Zlínském kraji (PF06-04) 

z 4 500 000,– Kč na 6 600 000,– Kč  a  

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru ekonomického připravit předmětné rozpočtové opatření 

v termínu do 14. 9. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0805/R20/04 s c h v a l u j e  

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí veřejné podpory malého rozsahu č. 

1984/2004, kterým se mění Příloha II Smlouvy o poskytnutí veřejné podpory malé-

ho rozsahu č. 1984/2004 - rozpočet projektu (Název: Bezdevizová výměna skupin 

studentů mezi SPŠ kožařskou Zlín a ZSPS Krakov, registrační číslo MR03-04/22) 

dle přílohy č. 0882-04-P1. 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru školství, mládeže a  sportu zajistit podpis dodatku č. 1 mezi 

Zlínským krajem a Střední průmyslovou školou kožařskou, Zlín, IČ 00559512.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0806/R20/04 s c h v a l u j e 

 

1. Investiční záměr Speciální školy Vsetín, Stavební úpravy II. A III. NP dle pří-

lohy č. 0906-04-P2 v předpokládané výši nákladů  2 278 tis. Kč; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

18/49 

2. Investiční dotaci pro Speciální školu Vsetín ve výši 1 123 tis. Kč na zahájení 

realizace investičního záměru v roce 2004; 

3. Investiční záměr SOU a U Rožnov pod Radhoštěm, Přístavba a stavební úpravy 

šaten dle přílohy č. 0906-04-P4 v předpokládané výši nákladů 6 153 tis. Kč; 

4. Investiční dotaci pro SOU a U Rožnov pod Radhoštěm ve výši 1 600 tis. Kč na 

zahájení realizace investičního záměru v roce 2004; 

5. Investiční záměr Gymnázia Rožnov pod Radhoštěm, Zateplení štítů dle přílohy 

č. 0906-04-P6 v předpokládané výši nákladů 2 180 tis. Kč; 

6. Investiční dotaci Gymnáziu Rožnov pod Radhoštěm ve výši 2 180 tis. Kč; 

7. Změnu investičního záměru Stavební úpravy a přístavba Dětského domova 

v Uherském Ostrohu dle přílohy č. 0906-04-P7; 

8. Investiční dotaci pro Dětský domov Uherský Ostroh ve výši 1 000 tis. Kč na re-

alizaci investičního záměru dle schválené změny; 

9. Změnu investičního záměru Stavební úpravy Dětského domova ve Smolině dle 

přílohy č. 0906-04-P8; 

10. Investiční dotaci pro Dětský domov Smolina ve výši 1 000 tis. Kč na realizaci 

investičního záměru dle schválené změny; 

11. Změnu investičního záměru Dětský domov Bojkovice dle přílohy č. 0906-04-

P9; 

12. Investiční dotaci pro Dětský domov Bojkovice ve výši 1 000 tis. Kč na realizaci 

investičního záměru dle schválené změny; 

13. Investiční záměr Střední průmyslové školy Otrokovice, Rekonstrukce 2. NP 

hlavní budovy dle přílohy č. 0906-04-P11 v předpokládané výši nákladů 24 881 

tis. Kč; 

14. Investiční dotaci pro SPŠ Otrokovice ve výši 120 tis. Kč na přípravu zadávací 

dokumentace stavby v roce 2004; 

15. Změnu investičního záměru Gymnázia Valašské Meziříčí, Rekonstrukce stropů 

historické budovy – II. Etapa dle přílohy č. 0906-04-P12; 

16. Investiční dotaci pro Gymnázium Valašské Meziříčí ve výši 10 000 tis. Kč na 

realizaci investičního záměru dle schválené změny; 

17. Změnu investičního záměru ISŠT COP Zlín, Přístavba dílen praktické výuky 

Růmy 1548 dle přílohy č. 0906-04-P13; 

18. Investiční dotaci pro ISŠT COP Zlín ve výši 4 000 tis. Kč na realizaci investič-

ního záměru dle schválené změny; 

19. Změnu investičního záměru Gymnázia Zlín, Rekonstrukce a dostavba Gymná-

zia Zlín III. Etapa dle přílohy č. 0906-04-P14; 

20. Investiční dotaci pro Gymnázium Zlín, Lesní čtvrť ve výši 7 738 tis. Kč na rea-

lizaci investičního záměru dle schválené změny; 

21. Investiční dotaci pro SOŠ, SOU a U Otrokovice ve výši 2 928 tis. Kč na reali-

zaci investičního záměru Rekonstrukce vytápění dílen OV; 

22. Investiční dotaci pro SPŠ stavební Valašské Meziříčí ve výši 5 000 tis. Kč na 

realizaci schváleného investičního záměru Vestavba a nástavba domova mláde-

že a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Michala Hanačíka, náměstka hejtmana, podpisem schválených investičních záměrů. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0807/R20/04 s c h v a l u j e  

 

dle § 59, odst. 1, písmeno l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, uzavření „Smlouvy o výpůjčce číslo smlouvy 201 58 4 0185“ ve znění  

přílohy č. 0855-04-P1 mezi příspěvkovou organizací Zlínského kraje Dětský domov 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

19/49 

Zlín, Lazy 3689, 760 01 Zlín, IČ 61716723 a Statutárním městem Zlín, IČ 

00283924. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0808/R20/04 s c h v a l u j e 

 

v souladu se zákonem 250/2000 Sb., § 35 pořízení užitkového auta Ford Transit 

smlouvou o nájmu s právem koupě (kupní smlouva a smlouva o finančním leasin-

gu) uzavřenou mezi  Střední průmyslovou školou a Středním odborným učilištěm 

Uherský Brod , Nivnická 41 a firmou Auto VIKI a.s., se sídlem Pernerova 52, 186 

07 Praha 8, IČ 26493276. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0809/R20/04 s c h v a l u j e 

 

záměr bezúplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje do vlastnic-

tví Města Kroměříž, Velké náměstí 33/11, Kroměříž, PSČ 767 01, IČ 00287351, a 

to nemovitostí: 

- p. č. st. 4519, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 851 m2 

- p. č. st. 6751, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 29  m2 

- p. č. 1078/2, ostatní plocha o výměře 2500 m2 

- obč.vybavenost č. p. 3268 na p. č. st. 4519 

- garáž bez č. p. na p. č. st. 6751 

vše zapsáno v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrální-

ho úřadu pro Zlínský kraj v k. ú. Kroměříž na LV 6063. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0810/R20/04 s o u h l a s í  

 

s Návrhem změny č. 4 územního plánu velkého územního celku Zlínské aglomera-

ce, návrhem vymezení jeho závazné části a návrhem obecně závazné vyhlášky č. 

1/2004, kterou bude vyhlášena 4. změna závazné části územního plánu velkého 

územního celku Zlínské aglomerace dle přílohy č. 0847-04-P1 a 

 

d o p o r u č u j e  
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. schválit změnu č. 4 územního plánu velkého územního celku  Zlínské aglome-

race a  vymezení jeho závazné části; 

2. rozhodnout o vydání obecně závazné vyhlášky č. 1/2004, kterou bude vyhláše-

na 4. změna závazné části územního plánu velkého územního celku Zlínské 

aglomerace dle přílohy č. 0847-04-P1. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

20/49 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0811/R20/04 u k l á d á  

 

Jaroslavu Drozdovi, náměstkovi hejtmana: 

1. projednat se zástupci Olomouckého a Jihomoravského kraje společný postup 

při řešení rozvoje krajských integrovaných dopravních systémů v termínu do 

15. 10. 2004; 

2. připravit návrh na zřízení krajského koordinátora integrovaného dopravního 

systému v termínu do 30. 11. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0812/R20/04 s c h v a l u j e  

 

vyhlášení veřejné zakázky dle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách na po-

skytování mobilních hlasových a datových služeb mobilního operátora pro Zlínský 

kraj, ve znění dle přílohy č. 0898-04-P1 a 

 

j m e n u j e  

 

členy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: František 

Slavík, Libor Lukáš, Michal Hanačík, Jaroslav Drozd, Radek Šipka, Pavel Novotný, 

Peter Hunák a náhradníky: Jiří Němec, Ester Cvejnová, Jaroslav Končický, Jiří Se-

verin, Zdeněk Vaculík, Michael Zámečník, Bedřich Polák a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele realizovat všechny potřebné úkony související 

s realizací veřejné zakázky v termínu do 30. 10. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0813/R20/04 s c h v a l u j e 

 

1. Projekt na podporu ekonomického rozvoje Zlínského kraje „Technologické 

inovační centrum“ ve znění přílohy č. 0911-04-P1; 

2. Rozpočtové opatření RZK/044/2004, kterým se upravují výdajové položky 

v ORJ 120 – strategický odbor – podle přílohy 0911-04-P3 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje  

1. schválit: 

a) založení obchodní společnosti - společnost s ručením omezeným: Techno-

logické inovační centrum s. r. o, se sídlem Zlín, Růmy 4046, 760 01  Zlín, 

b) Společenskou smlouvu ve znění přílohy č. 0911-04-P2, 

c) peněžitý vklad do společnosti Technologické inovační centrum s. r. o, se 

sídlem Zlín, Růmy 4046, 760 01  Zlín, ve výši 100.000,- Kč; 

2. vzít na vědomí předložení žádosti Zlínského kraje o příspěvek do 6. rámcového 

programu EU na zpracování Regionální inovační strategie Zlínského kraje 

v souladu s přílohou č. 0911-04-P4. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

21/49 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0814/R20/04 s c h v a l u j e 

 

znění statutu Komise pro správu a strategii Regionálního podpůrného zdroje 

ST/12/01/04 ve znění přílohy č. 0913-04-P1 a 

 

j m e n u j e 

 

v souladu s ust. § 80 z. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších právních 

předpisů, Jaroslava Drozda, náměstka hejtmana, předsedou Komise pro správu a 

strategii Regionálního podpůrného zdroje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0815/R20/04 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu pro Jiřího Němce, Davida Marečka a Jana Jurkoviče, ve 

dnech 3. - 7. října 2004, na veletrh investičních příležitostí ExpoReal 2004 do Mni-

chova (Německo), včetně poskytnutí cestovních náhrad ve výši stanovené směrnicí 

a metodickým pokynem o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o 

cestovních náhradách,v platném znění a úhrady cestovního pojištění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0816/R20/04 s c h v a l u j e 

 

zrušení transformační komise SÚS, která byla zřízena v roce 2001 usnesením Rady 

Zlínského kraje č. 0198/R015/01 a  

 

z ř i z u j e   

 

poradní orgán náměstka hejtmana odpovědného za dopravu pro koordinaci zajištění 

sjízdnosti, údržby a rozvoje silniční sítě ve Zlínském kraji ve složení dle přílohy č. 

0850-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0817/R20/04 b e r e  n a  v ě d o m í  
 

informaci o přechodu pohledávek a závazků, které přešly po zrušení Správ a údržeb 

silnic Zlín, Kroměříž, Valašské Meziříčí a Uherské Hradiště, příspěvkových organi-

zací  na Zlínský kraj ve znění přílohy č. 0881-04-P1 a 

 

s c h v a l u j e   

 

právní zastoupení Zlínského kraje v soudních sporech advokáty:  

a) JUDr. Pavlem Fišerem ve sporu s žalobcem Zdeňkem Outratou o náhradu  ško-

dy ve výši 57.572,- Kč s přísl.; 

b) JUDr. Vítem Buršou ve sporech s žalobkyní Blankou Medunovou o náhradu 

škody a žalobci Ing. Petra Meduny a Blanky Medunové na ochranu osobnosti 

spojenou s uplatněním nároku na majetkovou a nemajetkovou újmu vzniklou 

v souvislosti s  dopravní nehodou a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

22/49 

u k l á d á  

 

vedoucí Odboru legislativního a právního: 

a) připravit smlouvy o poskytnutí právních služeb s advokáty JUDr. Fišerem a 

JUDr. Buršou a plné moci k zastupování v soudním řízení ve výše uvedených 

sporech v termínu do 30. 9. 2004; 

b) podat žaloby na zaplacení zůstatku nesplacených půjček z FKSP na M. Židlíko-

vou a K. Bečicu v termínu do 30. 9. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0818/R20/04 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

1. návrh na schválení poskytnutí účelové dotace ve výši ve výši 4.000.000,- Kč 

pro  České dráhy a. s., se sídlem nábř. L. Svobody 1222, Praha 1, IČ 70994226; 

2. návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Zlínským krajem 

a Českými dráhami, a. s., se sídlem nábř. L. Svobody 1222, Praha 1, IČ 

70994226 dle přílohy č. 0868-04-P2 a 

 

d o p o r u č u j e  
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí účelové dotace a uzavření 

smlouvy o poskytnutí účelové dotace. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0819/R20/04 s c h v a l u j e 

 

poskytnutí finanční dotace ve výši 20.000,- Kč na realizaci akcí v oblasti prevence 

bezpečnosti silničního provozu Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Zlín, 

Potoky 3314, 760 01  Zlín, IČ 00426326, zastoupenému ředitelkou Annou Vařáko-

vou dle přílohy č. 0869-04-P2 a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit podpis smlouvy o po-

skytnutí dotace a převedení finančního příspěvku ve výši 20.000,- Kč Oblastnímu 

spolku Českého červeného kříže Zlín v termínu do 15. 9. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0820/R20/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

rozpočtové opatření č. ZZK/032/2004 – přesun finančních prostředků v rámci ORJ 

110 - Odbor dopravy a silničního hospodářství ve výši 190 000,- Kč dle přílohy č. 

0883-04-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

a) rozpočtové opatření č. ZZK/032/2004 - přesun finančních prostředků v rámci 

ORJ 110 - Odbor dopravy a silničního hospodářství ve výši 190 000,- Kč dle 

přílohy č. 0883-04-P1; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

23/49 

b) poskytnutí účelové dotace obci Zahnašovice ve výši 190 000,- Kč na úhradu 

nákladů za provádění údržby na účelové komunikaci Zahnašovice - Martinice.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0821/R20/04 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

informaci o pořádání konference „Transport 2004“ dle přílohy č. 0884-04-P1 a 

 

s c h v a l u j e 

 

a) rozpočtové opatření č RZK/042/2004 - přesun finančních prostředků v rámci 

ORJ 110 - Odbor dopravy a silničního hospodářství ve výši 100 tis. Kč dle pří-

lohy č. 0884-04-P2; 

b) poskytnutí dotace Zlínským krajem Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského 

kraje, se sídlem v Ostravě, Výstavní 8, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory, IČ 

00576310, ve výši 100 000,- Kč, na pokrytí nákladů spojených s přípravou 8. 

ročníku mezinárodní konference TRANSPORT 2004 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství připravit k podpisu smlouvu 

o dotaci v termínu do 15. 9. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0822/R20/04 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr k provedení díla „Silnice II/490: Holešov – okružní křižovatka se 

silnicí III/49011 a  III/49012 a místní komunikací „U Billy“; silnice II/490, uzlový 

úsek č. 10 „Pivovar“, km 0,420 – 0,440; uzlový úsek č. 11 „Policejní“, km 0,000 – 

0,092; silnice III/49011, uzlový úsek č.1 „Ubytovna“, km 0,000 – 0,039; uzlový 

úsek č. 2 „Přílepy“, km 0,000 – 0,069; silnice III/49012, uzlový úsek č. 1 „Žopy“, 

km 0,000 – 0,032 dle přílohy č. 0885-04-P2 a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Jaroslava Drozda, náměstka hejtmana, k úkonům spojeným s přípravou investičního 

záměru předmětné stavby. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0823/R20/04 b e r e  n a  v ě d o m í   

 

zprávu o postupu zpracování Programu rozvoje cestovního ruchu ve Zlínském kraji  

dle přílohy č. 0865-04-P1 a 

 

d o p o r u č u j e   

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí koncepci rozvoje cestovního ruchu 

ve Zlínském kraji ve znění přílohy č. 0865-04-P2 a 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

24/49 

u k l á d á   

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje předložit Radě Zlínského kraje návrh po-

stupu aktualizace koncepce rozvoje cestovního ruchu ve Zlínském kraji  

v termínu do 31. 10. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0824/R20/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. informaci o přípravě záměrů majetkoprávních transakcí, a to: rozšíření činnosti 

Slováckého muzea v Uherském Hradišti, příspěvkové organizace o provozování 

Slováckého leteckého muzea v Kunovicích; 

2. informace o majetkoprávních návrzích záměru nebo návrh prodeje 

a) bezúplatné nabytí kulturní památky Maštaliska z vlastnictví města Vsetín 

s využitím pro činnost Muzea regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvkové 

organizace; 

b) prodej zámku Lešná u Valašského Meziříčí,.č. p. 1 včetně přilehlých po-

zemků; 

c) převod práva správy nemovitostí – budovy č. p. 1338 na p. č. st. 2080, po-

zemků p. č. st. 2080, zastavěná plocha a nádvoří, p. č. 136/9, zahrada, za-

psaných v katastru nemovitostí na LV č. pro obec a k. ú. Otrokovice ze 

SOŠ, SOU a U Otrokovice, příspěvková organizace, se sídlem tř. T. Bati 

1266, 765 02 Otrokovice, IČ 00128198 Muzeu jihovýchodní Moravy ve 

Zlíně, příspěvkové organizaci, se sídlem Soudní 1, 762 57 Zlín, IČ 

00089982 a pro potřebu Krajské knihovny Františka Bartoše ve Zlíně a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru kultury a památkové péče zpracovat a předložit investiční zá-

měry na rekonstrukci budovy č. p. 1338 na p. č. st. 2080 v k. ú. Otrokovice pro po-

třeby příspěvkových organizací kraje v termínu do 31. 12. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0825/R20/04 b e r e  n a  v ě d o m í   

 

znění smlouvy o převedení finančních prostředků Moravskoslezskému kraji a o 

spolupráci při realizaci projektu „TOP SKI Morava a Slezsko – propagační materi-

ál“ dle přílohy č. 0864-04-P1 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smlouvy o převedení finančních   

prostředků Moravskoslezskému kraji a o spolupráci při realizaci projektu „TOP SKI 

Morava a Slezsko – propagační materiál“ s Moravskoslezským krajem, sídlo 28. 

října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, ve znění přílohy č. 0864-04-P1. 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

25/49 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0826/R20/04 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

návrh na zrušení bodu 15. a bodu 16. části b) usnesení Zastupitelstva Zlínského kra-

je č. 673/Z24/04 ze dne 23. 6. 2004  a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje zrušit bod 15. a bod 16. části b) usnesení ZZK č. 

673/Z24/04 ze dne 23. června 2004 a 

 

b e r e  n a  v ě d o m í 

 

návrh na poskytnutí účelové dotace na obnovu kulturních památek v celkové výši 

569 309,- Kč vlastníkům kulturních památek v Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón ve Zlínském kraji v roce 

2004 v tomto členění: 

1. JUDr. Alena Vraníková a Ing. Aleš Vraník, Vele-

hradská 728, 767 01  Kroměříž 

 

358 816 Kč 

 Dům č. p. 254  

2.   Jaroslava Světlíková, Malý Val 1583/11,  

767  01  Kroměříž 210 493 Kč 

 Dům č. p. 253  

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí účelové dotace na obnovu kul-

turních památek v celkové výši 569 309,- Kč vlastníkům kulturních památek v Pro-

gramu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 

ve Zlínském kraji v roce 2004 v tomto členění: 

1. JUDr. Alena Vraníková a Ing. Aleš Vraník, Vele-

hradská 728, 767 01  Kroměříž 

 

358 816 Kč 
 Dům č. p. 254  

2.   Jaroslava Světlíková, Malý Val 1583/11 

767  01  Kroměříž 210 493 Kč 

 Dům č. p. 253  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0827/R20/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

výsledky výběrového řízení žádostí o veřejnou podporu z rozpočtu Zlínského kraje 

na rok 2004 v rámci Podprogramu na podporu přípravy projektů v oblasti cestovní-

ho ruchu Zlínského kraje (PF04-04) dle přílohy č. 0914-04-P1 a č. 0914-04-P2 a 

 

s c h v a l u j e  

 

poskytnutí veřejné podpory následujícím žadatelům ve výši: 

1. TATRY - Immobilien, spol.s r. o., Bystřice p. L., IČ 48908771 25 000,- Kč 

2. Kroměřížsko - sdružení pro cestovní ruch, IČ 60575654  35 000,- Kč 

3. MO Českého rybářského svazu Valašské Meziříčí, IČ 18050476 40 000,- Kč 

4. Jiří Pecha, Zlín, IČ 18174540     25 000,- Kč  

na realizaci projektů v rámci podprogramu na podporu přípravy projektů v oblasti 

cestovního ruchu Zlínského kraje dle přílohy č. 0914-04-P2 a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

26/49 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí veřejné podpory následujícím 

žadatelům v výši: 

1. Statutární město Zlín, IČ 00283924    30 000,- Kč 

2. Obec Staré Hutě, IČ 00362476     30 000,- Kč 

na realizaci projektů v rámci podprogramu na podporu přípravy projektů v oblasti 

cestovního ruchu Zlínského kraje dle přílohy č. 0914-04-P2.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0828/R20/04 b e r e  n a   v ě d o m í 

 

návrh:  

a) na zřízení Havarijního fondu pro ochranu jakosti vod Zlínského kraje a na zří-

zení zvláštního účtu kraje pro tento účel 

b) Statutu havarijního fondu pro ochranu jakosti vod Zlínského kraje ve znění pří-

lohy č. 0849-04-P1; 

c) Zásad pro poskytování finančních prostředků z havarijního fondu pro ochranu 

jakosti vod Zlínského kraje ve znění přílohy č. 0849-04-P2 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje  

a) zřízení Havarijního fondu pro ochranu jakosti vod a zřízení zvláštního účtu kra-

je pro tento účel; 

b) schválení Statutu havarijního fondu pro ochranu jakosti vod Zlínského kraje ve 

znění přílohy č. 0849-04-P1; 

c) schválení Zásad pro poskytování finančních prostředků z havarijního fondu pro 

ochranu jakosti vod  Zlínského kraje ve znění přílohy č. 0849-04-P2.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0829/R20/04 s c h v a l u j e  

 

a) rozpočtové opatření č. RZK/040/2004 – přesun finančních prostředků v rámci 

ORJ 70 – Odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 150.000,- Kč dle pří-

lohy č. 0848-04-P1; 

b) poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 150.000,-Kč Ag-

rární komoře Zlínského kraje, Svatoplukova 346, Uherské Hradiště, IČ  

70954747 dle přílohy č. 0848-04-P2 a  

 

u k l á d á 

 

Odboru životního prostředí a zemědělství v součinnosti s Odborem legislativním a 

právním připravit k podpisu smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kra-

je Agrární komoře Zlínského kraje, v termínu do 30. 9. 2004. 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

27/49 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0830/R20/04 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

žádost Obce Zlámanec o poskytnutí finanční účelové dotace z důvodu havarijního 

stavu v zásobování pitnou vodou dle přílohy č. 0856-04-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru ekonomického připravit změnu rozpočtu Zlínského kraje na rok 

2004, která pokryje žádost Obce Zlámanec v termínu do 22. 9. 2004 a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit finanční účelovou dotaci Obci Zlámanec, IČ 

00368687, ve výši 300 000,- Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0831/R20/04 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zadání Podprogramu podpory pro přípravu projektů malých a středních podnikatelů, 

měst a obcí na úsporu energie a obnovitelných zdrojů dle přílohy č. 0918-04-P1 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit „Podprogram podpory pro přípravu projektů 

malých a středních podnikatelů, měst a obcí na úsporu energie a obnovitelných 

zdrojů“ dle přílohy č. 0918-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0832/R20/04 s c h v a l u j e 

 

1. seznam členů Řídícího výboru projektu „Posílení kapacity místních a regionál-

ních orgánů při plánování a realizaci programů ve Zlínském kraji“ v rámci opat-

ření 3. 3. ze Společného regionálního operačního programu v souladu 

s přílohou č. 0917-04-P1; 

2. složení partnerů projektu „Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při 

plánování a realizaci programů ve Zlínském kraji“, kteří se budou podílet na je-

ho realizaci v souladu s přílohou č. 0917-04-P2 a 

 

u k l á d á  

 

řediteli krajského úřadu: 

1. vyzvat subjekty v rámci projektu „Posílení kapacity místních a regionálních or-

gánů při plánování a realizaci programů ve Zlínském kraji“ k účasti na práci ří-

dícího výboru v souladu s přílohou č. 0917-04-P1, termín 2. 9. 2004; 

2. vyzvat partnery v rámci projektu „Posílení kapacity místních a regionálních or-

gánů při plánování a realizaci programů ve Zlínském kraji“ k zapojení do prací 

na projektu v souladu s přílohou č. 0917-04-P2, termín 2. 9. 2004. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

28/49 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0833/R20/04 b e r e   n a  v ě d o m í  

 

1. návrh projektu „Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování 

a realizaci programů ve Zlínském kraji“ dle přílohy č. 0919-04-P1; 

2. Finanční plán pro projekt „Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při 

plánování a realizaci programů ve Zlínském kraji“ dle přílohy č. 0919-04-P2 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje:  

1. schválit:  

a) návrh projektu „Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při pláno-

vání a realizaci programů ve Zlínském kraji“ dle přílohy č. 0919-04-P1, 

b) financování projektu „Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při 

plánování a realizaci programů ve Zlínském kraji“ ze zdrojů Zlínského kra-

je v souladu s finančním plánem pro výše uvedený projekt dle přílohy č. 

0919-04-P2; 

2. uložit Radě Zlínského kraje dopracovat projekt „Posílení kapacity místních a 

regionálních orgánů při plánování a realizaci programů ve Zlínském kraji“ 

včetně povinných příloh do formy žádostí a předložit žádost na příslušný orgán 

v termínu: do 30. 9. 2004; 

3. uložit řediteli krajského úřadu uplatnit do finančního plánu Zlínského kraje a do 

návrhu rozpočtů pro příslušné roky požadavky na financování projektu „Posíle-

ní kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci programů 

ve Zlínském kraji“ dle přílohy č. 0919-04-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0834/R20/04 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

uzavření návrhu dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí veřejné podpory č. 1804/04 

ve znění přílohy č. 0859-04-P1 a č. 0859-04-P2 s Městem Uherské Hradiště, IČ 

00291471 a  

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o po-

skytnutí veřejné podpory č. 1804/04 ve znění přílohy č. 0859-04-P1 a č. 0859-04-P2 

s Městem Uherské Hradiště, IČ 00291471. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0835/R20/04 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

1. metodický pokyn „Prováděcí směrnice pro grantová schémata Zlínského kraje“ 

ve znění přílohy č. 0915-04-P1; 

2. znění Statutu Programového fondu Zlínského kraje ST/06/03/04 dle přílohy č. 

0915-04-P2 a  

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

29/49 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje dopracovat návrh metodického pokynu 

„Prováděcí směrnice pro grantová schémata Zlínského kraje“ a zapracovat změny 

na základě projednání s Řídícím orgánem SROP a předložit Radě Zlínského kraje 

metodický pokyn ke schválení v termínu do 31. 10. 2004 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. vzít na vědomí metodický pokyn „Prováděcí směrnice pro grantová schémata 

Zlínského kraje“ ve znění přílohy č. 0915-04-P1; 

2. schválit Statut Programového fondu Zlínského kraje ST/06/03/04 ve znění pří-

lohy č. 0915-04-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0836/R20/04 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

Informace o aktuálním stavu administrace projektů v rámci Společného regionální-

ho operačního programu (SROP) dle přílohy č. 0920-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0837/R20/04 s c h v a l u j e 

Projektové fiše: 

1. „Řízení a implementace“ dle přílohy č. 0921-04-P1; 

2. „Monitoring a hodnocení“ dle přílohy č. 0921-04-P2; 

3. „Informovanost a publicita“ dle přílohy č. 0921-04-P3; 

4. „Kontroly a kontrolní systémy“ dle přílohy č. 0921-04-P4 a 

 

u k l á d á  

1. vedoucímu Odboru ekonomického v součinnosti s vedoucím Odboru strategic-

kého rozvoje navrhnout do 3. 9. 2004 způsob profinancování projektu Technic-

ké asistence dle přílohy č. 0921-04-P1 až č. 0921-04-P4 do doby provedení 

úhrady ze strany Ministerstva pro místní rozvoj; 

2. vedoucímu Odboru ekonomického zřídit zvláštní účet Zlínského kraje pro pro-

jekt Technické asistence do 30. 9. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0838/R20/04 s c h v a l u j e  

 

1. Žádost o grantové schéma podporující drobné podnikatele v ekonomicky sla-

bých regionech Zlínského kraje včetně Výzvy pro k předkládání projektů, Po-

kynů pro žadatele a Logický rámec projektu v rámci opatření 1.1. SROP dle 

přílohy č. 0922-04-P1; 

2. Žádost o grantové schéma podporující malé a střední podnikatele v ekonomicky 

slabých regionech Zlínského kraje včetně Výzvy pro k předkládání projektů, 

Pokynů pro žadatele a Logický rámec projektu v rámci opatření 1.1. SROP dle 

přílohy č. 0922-04-P2; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

30/49 

3. Žádost o grantové schéma podporující sociální integraci včetně Výzvy pro 

k předkládání projektů, Pokynů pro žadatele a Logický rámec projektu ve Zlín-

ském kraji  v rámci opatření 3.2. SROP dle přílohy č. 0922-04-P3; 

4. Žádost o grantové schéma podporující regionální a místní služby cestovního ru-

chu pro veřejné subjekty včetně Výzvy pro k předkládání projektů, Pokynů pro 

žadatele a Logický rámec projektu ve Zlínském kraji  v rámci podopatření 

4.1.2.  SROP dle přílohy č. 0922-04-P4; 

5. Žádost o grantové schéma podporující regionální a místní služby cestovního ru-

chu pro malé a střední podnikatele  včetně Výzvy pro k předkládání projektů, 

Pokynů pro žadatele a Logický rámec projektu ve Zlínském kraji  v rámci po-

dopatření 4.1.2.  SROP dle přílohy č. 0922-04-P5; 

6. Žádost o grantové schéma podporující regionální a místní infrastrukturu ces-

tovního ruchu pro malé a střední podnikatele včetně Výzvy pro k předkládání 

projektů, Pokynů pro žadatele  a Logický rámec projektu ve Zlínském kraji  

v rámci podopatření 4.2.2.  SROP dle přílohy č. 0922-04-P6 a 

 

u k l á d á    

 

vedoucímu Odboru strategického rozvoje předložit schválené žádosti grantových 

schémat Zlínského kraje dle přílohy č. 0922-04-P1 až č. 0922-04-P6 na Sekretariát 

Regionální rady Regionu soudržnosti NUTS II Střední Moravy v termínu do 31. 8. 

2004 a 

 

p o v ě ř u j e   

 

vedoucího Odboru strategického rozvoje průběžně jednat o případných změnách 

jednotlivých žádostí grantových schémat Zlínského kraje s příslušnými schvalova-

cími orgány a tyto změny předkládat  Radě Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0839/R20/04 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

informaci o provedených změnách v rozpisu rozpočtu Zlínského kraje  

- OZK /032/2004 až OZK/043/2004 - nepodléhajících schválení v orgánech  Zlín-

ského kraje, které byly realizovány v souladu s příkazem ředitele PR/24/03 dle pří-

lohy č. 0878-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0840/R20/04 d o p o r u č u j e   

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí Informace o provedených rozpočto-

vých opatřeních RZK schválených v období od 15. 6. 2004 do 30. 8. 2004 dle přílo-

hy č. 0890-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0841/R20/04 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

zprávu o plnění rozpočtu Zlínského kraje za I.pololetí 2004 dle přílohy č. 0871-04-

P1 a 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

31/49 

 

d o p o r u č u j  e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit zprávu o hospodaření Zlínského kraje a pl-

nění rozpočtu za I. pololetí 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0842/R20/04 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/043/2004, kterým se zvyšují příjmy a výdaje Zlínského 

kraje na základě přijatých dotací ze státního rozpočtu dle přílohy č. 0889-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0843/R20/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na uzavření dohody o narovnání mezi Zlínským krajem, Městem Vsetín, se 

sídlem Svárov 1080, Vsetín, PSČ 755 01, IČ 00304450 a Pozemkovým fondem ČR, 

se sídlem Ve Smečkách 801/33, Praha 1, Nové Město PSČ 110 00, IČ 45797072 ve 

znění přílohy č. 0891-04-P2 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje majetkoprávní vypořádání formou dohody o narov-

nání schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0844/R20/04 b e r e  n a   v ě d o m í 

 

návrh záměrů prodeje z vlastnictví Zlínského kraje: 

a) 9 jednotek v bytovém domě č. p. 260 stojícím na pozemku p. č. st. 564,  

11 jednotek v bytovém domě č. p. 261 stojícím na pozemku p. č. st. 563, 

s podílem na příslušenství, společných částech domů a pozemků p. č. st. 563, p. 

č. st. 564, p. č. 565, vše zapsáno na LV č. 619 v k. ú. a obci Velehrad, okres 

Uherské Hradiště, podle postupu uvedeného v příloze č. 0892-04-P2; 

b) 4 bytových jednotek se 4 nebytovými jednotkami v domě č. p. 197 stojícím na 

pozemku p. č. st. 377, s odpovídajícím podílem na příslušenství, společných 

částech domu, pozemků p. č. st. 377, p. č. 1124/2 a ideálním podílem 

k pozemkům p. č. 1123/1 a 1124/1, vše zapsáno na LV č. 715 v k. ú. a obci 

Leskovec, okres Vsetín, podle postupu uvedeného v příloze č. 0892-04-P3 a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr prodeje bytových a nebytových jednotek dle 

předloženého návrhu schválit. 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

32/49 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0845/R20/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh záměrů prodeje nemovitostí  z vlastnictví Zlínského kraje a to: 

a) pozemků 

- p. č. 3189, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 86 m2, 

- p. č. 77/2, zahrada, o výměře 84 m2, 

oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 507-54/2001, ově-

řeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec a k. ú. Roštín za cenu minimálně ve výši stanovené znaleckým 

posudkem; 

 

b) nemovitostí 

- budovy č. p. 370 na p. č. st. 803/1, 

- p. č. st. 803/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 12190 pro obec a k. ú. Kroměříž stá-

vajícím nájemcům za dohodnutou kupní cenu ve výši Kč 1.426.450,-; 

 

c) nemovitostí 

- budovy č.p. 163 na pozemku p.č.st. 192, 

- pozemku p.č.st. 192, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 568 pro obec a k. ú. Uherské Hradiště 

stávajícím uživatelům – privátním lékařům za cenu minimálně ve výši stanove-

né znaleckým posudkem; 

 

d) pozemku: 

- p. č. 885/4 o výměře 1 m2 , zastavěná plocha, 

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem  č. 501-0/2002, ově-

řeným příslušným katastrálním pracovištěm  Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj  dne 3.7. 2004 pro obec Uherské Hradiště a k.ú. Jarošov u Uherského Hra-

diště za cenu v místě a čase obvyklou;  

 

e) pozemků: 

- p.č. st. 2967/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.č. st. 2967/3, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.č. st. 2967/4, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.č. st. 2967/5, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.č. st. 2967/6, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.č. st. 2967/7, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.č. st. 2967/8, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.č. st. 2967/9 zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.č. st. 2967/10, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.č. st. 2967/11, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.č. st. 2967/13, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.č. st. 2967/14, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p.č. st. 2967/15, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 12190 pro obec a k. ú. Kroměříž za 

cenu minimálně ve výši stanovené znaleckým posudkem; 

 

f) nemovitosti 

- objektu občanské vybavenosti č.p. 3065 na p.č.st. 3425, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

33/49 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje:  

1. záměry převodu nemovitostí uvedené v bodech a) – e) dle předloženého návrhu 

schválit, 

2. záměr převodu nemovitostí uvedený v bodu f) neschválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0846/R20/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

I. návrh bezúplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

a) pozemku 

- p. č. 1/6, ostatní plocha, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2859 pro obec Uherský Ostroh, k. ú. 

Ostrožské Předměstí do vlastnictví družstva Jednota spotřební družstvo 

v Uherském Ostrohu, se sídlem Veselská 733, 687 24  Uherský Ostroh, IČ 

00032310; 

 

b) stavby 

- mostu ev. č. 495-017, nacházejícího se ve zrekultivovaném úseku silnice 

II/495 mezi Uherským Brodem a Vlčnovem  

do vlastnictví družstva Zemědělské obchodní družstvo Poolšaví, se sídlem 

Havřice 2362, 688 01  Uherský Brod, IČ 00156400; 

 

c) pozemků 

- p. č. 15776/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 462 m2,  

- p. č. 15776/3, ostatní plocha, chodník, o výměře 1147 m2,  

- p. č. 15776/4 ostatní plocha, chodník, o výměře 14 m2,  

- p. č. 15637/8, ostatní plocha, chodník, o výměře 391 m2,  

- p. č. 15637/10, ostatní plocha, chodník, o výměře 246 m2,  

oddělených z původních pozemků geometrickými plány č. 944-50/2003 a 

833-8/2000 ověřenými příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Huslenky do vlastnictví Obce Huslen-

ky, 75602  Huslenky 494, IČ 00303828; 

 

d) pozemku 

- p.č. 874/2, orná půda, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 163 pro obec a k. ú. Dolní Němčí do 

vlastnictví Obce Dolní Němčí, Nivnická 82, 687 62  Dolní Němčí, IČ 

00290904; 

 

 

II. návrh prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

a) pozemku 

- p. č. 6, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 619 pro obec a k. ú. Velehrad do 

vlastnictví Miroslava Čechala, bytem Nad Chmelnicí 271, 687 06  Velehrad 

za cenu ve výši 1.500,- Kč; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

34/49 

b) pozemků 

- p. č. 1735/3, trvalý travní porost, 

- p. č. 1755/10, ostatní plocha, 

- p. č. 1755/16, ostatní plocha, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 191  pro obec a k. ú. Lopeník do 

vlastnictví Štěpána Pomajbíka, bytem Lopeník 250, 687 67  Březová u Uh. 

Brodu za cenu ve výši 2.190,- Kč;  

 

c) pozemků 

- p. č. 1622/3, orná půda, 

- p. č. 1626/3, zahrada, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 191  pro obec a k. ú. Lopeník do 

vlastnictví Anny Králíkové, bytem Lopeník 158, 687 67  Březová u Uh. Hra-

diště za cenu ve výši 270,- Kč; 

 

d) pozemků 

- p. č. 1727/2, lesní pozemek, 

- p. č. 1730/2, lesní pozemek, 

- p. č. 1731/3, lesní pozemek, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 191  pro obec a k. ú. Lopeník do 

SJM Štěpána a Marie Pomajbíkových, oba bytem Lopeník 250, 687 67  Bře-

zová u Uh. Brodu za cenu ve výši 230,- Kč; 

 

e) pozemků 

- p. č. 1711/2, trvalý travní porost, 

- p. č. 1710/3, trvalý travní porost, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 191 pro obec a k. ú. Lopeník do 

SJM Oldřicha a Simony Popelkových, oba bytem Na Kopci 40, 687 65  Strání 

za cenu ve výši 110,- Kč; 

 

f) pozemků 

- p. č. 714/1, ostatní plocha,  

- p. č. 715/1, ostatní plocha,  

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 282 pro obec Valašské Meziříčí a k. 

ú. Krásno nad Bečvou do vlastnictví Daniela Žvaka, bytem Zašovská 209, 

757 01  Valašské Meziříčí za cenu ve výši 734.145,- Kč; 

 

g) nemovitostí 

- objekt občanské vybavenosti bez č. p. na p. č. 797/1, 

- objekt občanské vybavenosti bez č. p. na p. č. 797/8, 

- objekt občanské vybavenosti bez č. p. na p. č. 797/9, 

- p. č. 797/1, zastavěná. plocha a nádvoří,   

- p. č. 797/8, zastavěná plocha a nádvoří,   

- p. č. 797/9, zastavěná plocha a nádvoří,   

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 250 pro obec a k. ú. Slušovice, 

dále staveb nezapsaných do katastru nemovitostí situovaných na p. č. 797/1: 

- budova karosárny, 

- budova internátu, 

- kotelna (stolařská dílna), 

- ocelový přístřešek, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

35/49 

- oplocení objektu, 

- zpevnění cesty, 

- zpevnění cesty, 

- studna 

a movitého majetku dle přílohy č. 0484-04Z-P17, 

vše do vlastnictví Zbyňka Křupky, bytem Tyršova 731, 763 02  Zlín 4 za ce-

nu ve výši 3.500.000,- Kč, z toho nemovité věci 2.077.950,- Kč; 

 

h) nemovitostí  

- budovy bez čp. – jiná stavba, stojící na p.č. 1924,  

- pozemku p. č. 1924, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaných v katastru nemovitostí  u příslušného katastrálního pracoviště Ka-

tastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4489 pro obec a k. ú. Vsetín do 

vlastnictví BS Vsetín, s.r.o., se sídlem 4. května 870, 755 01 Vsetín, IČ 

47973749 za cenu 210.760,- Kč a 

  

i) nemovitostí  

- objekt občanské vybavenosti č. p. 40 na p. č. st. 28/4, 

- p. č. st. 28/4, zastavěná plocha,.  

- p. č. 396/1 , zahrada,  

- p. č. 396/2, zahrada,  

- p. č. 396/3, ostatní plocha, 

- p. č. 396/13, zahrada, 

- p. č. 396/23, zahrada, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 108 pro obec Bystřice pod Hos-

týnem a k. ú. Bílavsko do vlastnictví Antonína Pospíšila, bytem Trávníky 

270, 768 61  Bystřice pod Hostýnem za cenu ve výši 270.000,- Kč; 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje převod nemovitostí dle předloženého návrhu schválit 

s tím, že veškeré náklady spojené s převodem uhradí obdarovaný či kupující. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0847/R20/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na  nabytí nemovitostí bezúplatným převodem do vlastnictví Zlínského kraje: 

 

I. bezúplatným převodem pozemků 

 

a) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj  pro obec Kroměříž a k. ú. Zlámanka: 

- p. č. 1211/28 ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 1211/45, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 1211/46, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 1211/52, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 1211/60, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 1213/49, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 1213/50, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 1213/51 ostatní plocha, silnice, 

zapsaných na LV č. 10001 od Města Kroměříž, se sídlem Velké náměstí 115, 

767 01 Kroměříž, IČ 00287351; 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

36/49 

b) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kostelany a k. ú. Lhotka u Kromě-

říže: 

- p. č. 612/4, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 612/7, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 612/13, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 612/14, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 612/15, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 612/19, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 612/42, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 612/43, ostatní plocha, silnice, 

zapsaných na LV č. 10001 od Obce Kostelany, se sídlem Kostelany 129, 767 

01 Kroměříž, IČ 00287253; 

 

c) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního  úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lešná a k. ú. Lhotka nad Bečvou: 

- p. č. 343/1, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 343/2,  ostatní plocha, silnice, 

zapsaných na LV č. 516 od České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

se sídlem Na Pankráci 56, č. p. 546, 140 00 Praha 4, IČ 65993390; 

 

d) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního  úřadu pro Zlínský kraj  pro obec Lešná a k. ú. Příluky: 

- p. č. 232/1, ostatní plocha, silnice, 

zapsané na LV č. 199 od České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 

sídlem Na Pankráci 56, č.p. 546, 140 00 Praha 4, IČ 65993390; 

 

e) odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 283-597/2003,    

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního pracoviště pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Traplice: 

- p. č. 3111/3, ostatní plocha o výměře 203 m2,  

od  Jednoty spotřebního družstva v Uherském Ostrohu se sídlem Veselská 

733, 687 24  Uherský Ostroh, IČ 000032310; 

 

f) vzniklých geometrickým oddělením v k. ú. Pravčice, Třebětice, Všetuly dle 

specifikace a v rozsahu přílohy č. 0924-04-P2 pro účely realizace stavby 

„Rekonstrukce silnice II/432 Holešov-Hulín“; 

 

g) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Valašské 

Meziříčí – město: 

- p. č. 463, zahrada, 

- p. č. 467, zahrada, 

zapsaných na LV č. 10002 od ČR- Pozemkového fondu České republiky, se 

sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3, IČ 45797072;  

 

h) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zašová:   

- p. č. 1187/3, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 2209/3, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 2210/8, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 2210/11, ostatní plocha, silnice,  

zapsáno na LV č. 10001 od Obce Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ 

00304476; 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

37/49 

i) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Jarcová:   

- p. č. 135/17, ostatní plocha, neplodná půda,   

- p. č. 135/20, ostatní plocha, neplodná půda a  

- p. č. 135/21, ostatní plocha, neplodná půda,  

zapsáno na LV č. 10001 od Obce Jarcová, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 

00303879; 

 

j) vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Karolinka:   

- p. č. 4440/1, ostatní plocha, silnice,   

zapsána na LV č. 10001 od Města Karolinka, Radniční nám. č.p. 42, 756 05 

Karolinka, IČ 00303909; 
 

k) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Ratiboř a k. ú. Ratiboř u Vsetína:  

- p. č. 3473/6, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 3473/8, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 3473/11, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 3473/37, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 3502/28, ostatní plocha, silnice a  

- p. č. 3502/35, ostatní plocha, silnice,  

zapsáno na LV č. 10001 od Obce Ratiboř, Ratiboř 75, 756 21 Ratiboř u Vse-

tína, IČ 00304263; 

 

l) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Ratiboř a k. ú. Ratiboř u Vsetína:  

- p. č. 3473/1, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 3473/17, ostatní plocha, silnice a  

- p. č. 3502/2, ostatní plocha, silnice,  

zapsáno na LV č. 60000 od ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech ma-

jetkových, Kodaňská 1441/46, 110 10 Praha 10, IČ 69797111,  
 

m) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Ústí a k. ú. Ústí u Vsetína:  

- p. č. 1591/8, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

zapsáno na LV č. 421 od ČR – Agentury ochrany přírody a krajiny České re-

publiky, Kališnická 970/4, 130 00  Praha 3, IČ 62933591,  

 

n) oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 285-529/2003 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlín-

ský kraj pro obec Ústí a k. ú. Ústí u Vsetína: 

- p. č. 1591/1 o výměře 6351 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 1591/6 o výměře 135 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 1591/9 o výměře 154 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

od ČR – Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, Kališnická 

970/4, 130 00  Praha 3, IČ 62933591; 

 

o) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj  pro obec a k. ú. Vsetín: 

- p. č. 14778/3, ostatní plocha, silnice, 

zapsáno na LV č. 5677 od  České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

se sídlem Na Pankráci 56, č.p. 546, 140 00 Praha 4, IČ 65993390; 

 

p) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Jablůnka: 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

38/49 

- p. č. 1380/3, ostatní plocha, silnice, 

nezapsáno na LV, 

- p. č. 1390, ostatní plocha, silnice, 

zapsáno na LV č. 1334 od České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 

sídlem Na Pankráci 56, č.p. 546, 140 00 Praha 4, IČ 65993390; 

 

 

II. úplatným převodem pozemků 

 

a) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj  pro obec a k. ú. Libosváry: 

- p. č. 1160/80, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 1160/81, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 1161/67, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 1161/68, ostatní plocha, silnice, 

zapsaných na LV č. 63 od  Miroslava Janáska, bytem Libosváry 25, 768 61 

Bystřice pod Hostýnem za cenu ve výši 18.900,- Kč; 

 

b)  vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního  úřadu pro Zlínský kraj  pro obec a k. ú.Kyselovice: 

- p. č. 487/2, ostatní plocha, silnice, 

zapsané na LV č. 178 od  Ing.Věry Bídové, bytem Járy da Cimrmana 2, 779 

00 Olomouc  a od Miloše Hanáka, bytem Sídliště 1443/24, 289 22 Lysá nad 

Labem za cenu ve výši 8.950,- Kč; 

 

c) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního  úřadu pro Zlínský kraj  pro obec Kostelany a k. ú.Lhotka u Kromě-

říže: 

- p. č. 612/11, ostatní plocha, silnice, 

zapsané na LV č. 494 od Jarmily Kužmové, bytem Vídeňská 258/45, 639 00 

Brno-Štýřice za cenu ve výši 2.500,- Kč; 

 

d) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního  úřadu pro Zlínský kraj  pro obec a k. ú. Šelešovice: 

- p. č. 499/15, ostatní plocha, silnice, 

zapsané na LV č. 210 od  Mileny Foltýnové, bytem Topolná 17, 687 11 To-

polná a od Marcela Musila, bytem Profesora Vojtěcha Tučka 3560/17, 767 01 

Kroměříž za cenu ve výši 11.150,- Kč; 

 

e) vedených v katastru nemovitostí u příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Mysločovice: 

1. - p. č. 363/27, ostatní plocha, silnice, 

zapsané na LV č. 16 od Miroslava Zeliny a Lenky Zelinové, oba bytem 

Mysločovice č.p. 3, 763 01 Mysločovice za cenu ve výši  850,- Kč,  

2. - p. č. 368/10, ostatní plocha, silnice,  

zapsané na LV č. 46 od  Jaromíra Fryštackého, bytem Moravec č.p. 53, 

592 54 Moravec a Františky Kadlčákové, bytem Mysločovice č. p. 154, 

763 01 Mysločovice  za cenu ve výši  65.000,- Kč, 

3. - p. č. 368/11, ostatní plocha, silnice,  

zapsané na LV č. 260 od Jiřího Pastorka, bytem Sazovice č.p. 111, 763 01 

Sazovice za cenu ve výši  3.000,- Kč, 

 

f) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loučka a k. ú. Loučka I: 

1. - p. č. 2943/14, ostatní plocha, silnice, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

39/49 

zapsané na LV č. 163 od Ing. Jaroslava Pavelky, bytem Loučka č. p. 25,  

763 25 Loučka za cenu ve výši   4.450,- Kč, 

2. - p. č. 2943/27, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 2943/46, ostatní plocha, silnice,   

zapsané na LV č. 239 od Zdeňka Machů, bytem Loučka č. p. 131, 763 25 

Loučka za cenu ve výši  8.750,- Kč, 

 

g) oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 1063-44/2003, 

ověřeným Katastrálním úřadem ve Zlíně pro obec  a k. ú. Slavičín : 

1. - p. č. 4433/29, ostatní plocha, silnice, o výměře 299 m2,  

- p. č. 4433/25, ostatní plocha, silnice, o výměře 52 m2,  

od Jeronýma Botka, bytem  Misárkova 20, 763 21 Slavičín za cenu ve 

výši 42.310,- Kč, 

2. - p. č. 4433/34, ostatní plocha, silnice, o výměře 28 m2,  

- p. č. 4434/49, ostatní plocha, silnice, o výměře 69 m2, ,  

- p. č. 4434/50, ostatní plocha, silnice, o výměře 41 m2,  

od Antonína Žáka, bytem Mladotická 755, 763 21 Slavičín za cenu ve vý-

ši 16.630,- Kč, 

3. - p. č. 4433/35, ostatní plocha, silnice, o výměře 128 m2,  

- p. č. 4433/49, ostatní plocha, silnice, o výměře 68 m2,  

od manželů Miroslava Malíčka a Dany Malíčkové, bytem Huštěnovice 

283, 687 03 Babice u Uherského Hradiště za cenu ve výši  23.630,- Kč, 

4. - p. č. 4433/37, ostatní plocha, silnice, o výměře 59 m2,  

- p.č. 4433/47, ostatní plocha, silnice, o výměře 43 m2,  

od Jaroslava Ďulíka, bytem Sezemínská 2028/1, Stodůlky, 155 00 Praha 

za cenu ve výši 12.300,- Kč, 

 

h) oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 170-797/2003, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního pracoviště pro 

Zlínský kraj pro obec Kaňovice a k. ú. Kaňovice u Luhačovic: 

1. - p. č. 1494/15, ostatní plocha, silnice, o výměře 89 m2,  

od Miroslava Šůstka, bytem Kaňovice  37, 763 41 Biskupice u Luhačovic 

za cenu ve výši  4 450,- Kč, 

2. - p. č. 1494/8, ostatní plocha, silnice, o výměře 488 m2,  

- p. č. 1494/9, ostatní plocha, silnice, o výměře 55 m2, 

- p. č. 1494/10, ostatní plocha, silnice, o výměře 208 m2,  

- p. č. 1494/11, ostatní plocha, silnice, o výměře 37 m2,  

- p.č. 1494/12, ostatní plocha, silnice, o výměře 40 m2,  

od Josefa Horáka, bytem Hlavní 310, 763 26 Luhačovice za cenu ve výši  

41.400,- Kč, 

 

i) oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 171-797/2003, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlín-

ský kraj pro obec Kaňovice a k. ú. Kaňovice u Luhačovic: 

1. - p. č. 1494/56, ostatní plocha, silnice, o výměře 55 m2,  

od Jaroslava Moudříka, bytem Horní Lhota 154, 763 23 Dolní Lhota u 

Luhačovic za cenu ve výši  2.750,- Kč, 

2. - p. č. 1494/72, ostatní plocha, silnice, o výměře 14 m2,  

od Josefa Horáka, bytem Hlavní 310, 763 26 Luhačovice za cenu ve výši  

700,- Kč, 

3. - p. č. 1494/61, ostatní plocha, silnice, o výměře 578 m2,  

od Anežky Huňkové, bytem Nábřeží 652, 763 26 Luhačovice a od Renaty 

Jordánové, bytem A. Slavíčka 805, 763 26 Luhačovice za cenu ve výši  

28.900,- Kč, 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

40/49 

j) odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 478-67/2003, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlín-

ský kraj pro obec a k. ú. Podkopná Lhota : 

- p. č. 1220/4, ostatní plocha, silnice, o výměře 42 m2,  

od manželů Jiřího Kurfursta a Vilmy Kurfurstové, bytem Sokolská 3926, 760 

01 Zlín  za cenu ve výši 2.100,- Kč, 

 

k) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ublo: 

- p. č. 1272/12, ostatní plocha, silnice,  

zapsané na LV č. 227 od  Josefa Kováře, bytem 787 01 Bělá pod Pradědem-

Domašov č. p. 337 a od Tomancové Jarmily, bytem Ublo č. p. 65,  763 12 

Ublo za cenu ve výši  13.150,- Kč, 

 

l) odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 714-502/2003, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního pracoviště pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Liptál : 

- p. č. 3794/59, ostatní plocha o výměře 25 m2,   

od Jiřího a Dagmar Žaludkových, bytem Liptál č. p. 261, PSČ 756 31 za cenu 

ve výši 1.542,- Kč; 

 

m) vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lešná a k. ú. Perná u Valašského 

Meziříčí:   

1. - p. č. 860/2, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 860/46, ostatní plocha, silnice a  

- p. č. 860/60, ostatní plocha, silnice,  

zapsáno na LV č. 35 od Radmily Hruškové, bytem Perná č. p. 13, 756 41  

Lešná  za cenu ve výši  14.950,- Kč, 

2. - p. č. 860/3, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 860/35, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 860/51, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 860/75, ostatní plocha, silnice a  

- p. č. 860/79, ostatní plocha, silnice,  

zapsáno na LV č. 52 od Jiřího Podzemného, bytem Ratibořská č.p. 

1445/57,  747 05  Opava 5 za cenu ve výši  12.000,- Kč, 

3. - p. č. 860/12, ostatní plocha, silnice  

zapsaná na LV č. 23 od Václava Bajara, bytem Perná č.p. 32, 756 41  

Lešná za cenu ve výši  850,- Kč, 

4. - p. č. 860/13, ostatní plocha, silnice  

zapsaná na LV č. 62 od Rastislava Kovařčíka a Romany Kovařčíkové, 

oba bytem Perná č.p. 52, 756 41 Lešná za cenu ve výši  1.050,- Kč, 

5. - p. č. 860/15, ostatní plocha, silnice a  

- p. č. 860/59, ostatní plocha, silnice,  

vše zapsáno na LV č. 10 od Jiřího Šobory, bytem Perná č.p. 29, 756 41  

Lešná za cenu ve výši  8.350,- Kč, 

6. p. č. 860/17, ostatní plocha, silnice,  

zapsaná na LV č. 88 od manželů Vladimíra a Evy Mičkalových, bytem 

Dvořákova č.p. 314/16, 741 01  Nový Jičín za cenu ve výši  4.750,- Kč, 

7. - p. č. 860/25, ostatní plocha, silnice,  

zapsaná na LV č. 43 od Rostislava Kovařčíka, bytem Perná č. p. 52, 756 

41  Lešná za cenu ve výši  6.050,- Kč, 

8. - p. č. 860/31, ostatní plocha, silnice,  

zapsaná na LV č. 112 od Vlastimila Poruby, bytem Horní Sklenov č.p. 

55, Hukvaldy za cenu ve výši  5.100,- Kč, 

9. - p. č. 860/33, ostatní plocha, silnice,  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

41/49 

zapsaná na LV č. 17 od Josefa Nováka a Milady Novákové, oba bytem 

Perná č. p. 44, 756 41  Lešná za cenu ve výši  7.350,- Kč, 

10. - p. č. 860/36, ostatní plocha, silnice,  

zapsaná na LV č. 71 od Marie Pisárikové a Josefy Slavíkové, obě bytem 

Perná č.p. 10, 756 41  Lešná za cenu ve výši  4.400,- Kč, 

11. - p. č. 860/38, ostatní plocha, silnice,  

zapsána na LV č. 94 od manželů Jana a Terezie Juříčkových, bytem Petř-

kovice č.p. 30, 741 01  Starý Jičín za cenu ve výši  6.650,- Kč, 

12. - p. č. 860/39, ostatní plocha, silnice,  

zapsaná na LV č. 157 od Antonína Bezděka, bytem Petřkovice č. p. 23, 

741 01  Starý Jičín za cenu ve výši  2.500,- Kč, 

13. - p. č. 860/40, ostatní plocha, silnice,  

zapsaná na LV č. 45 od manželů Václava a Anny Urbanových, bytem Tr-

licova č.p. 1783/10, 741 01  Nový Jičín za cenu ve výši  2.400,- Kč, 

14. - p. č. 860/41, ostatní plocha, silnice,  

zapsaná na LV č. 24 od Magdy Bezděkové, bytem Petřkovice č. p. 3, 741 

01  Starý Jičín za cenu ve výši  3.800,- Kč, 

15. - p. č. 860/42, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 860/72, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 860/80, ostatní plocha, silnice,  

zapsáno na LV č. 61 od manželů Josefa a Heleny Gábových, bytem Perná 

č.p. 77, 756 41  Lešná za cenu ve výši  8.700,- Kč, 

16. - p. č. 860/43, ostatní plocha, silnice a  

- p. č. 860/78, ostatní plocha, silnice,  

vše zapsáno na LV č. 75 od Františka Podmola, bytem Perná č. p. 7, 756 

41  Lešná za cenu ve výši  5.450,- Kč, 

17. - p. č. 860/44, ostatní plocha, silnice a  

- p. č. 860/70, ostatní plocha, silnice,  

zapsáno na LV č. 74 od Vítězslava Vrábela a Karly Vrobelové, oba by-

tem Perná č. p. 74, 756 41  Lešná za cenu ve výši  10.600,- Kč, 

18. - p. č. 860/45, ostatní plocha, silnice a  

- p. č. 860/64, ostatní plocha, silnice,  

zapsáno na LV č. 4 od manželů Františka a Jany Rýdlových  v podílu 1/2 

a Františka Rýdla v podílu 1/2, oba bytem Perná č. p. 12, 756 41  Lešná 

za cenu ve výši  20.700,- Kč, 

19. - p. č. 860/48, ostatní plocha, silnice a  

- p. č. 860/66, ostatní plocha, silnice,  

zapsáno na LV č. 81 od Josefa Šindlera, bytem Rázusova č. p. 820/63, 

614 00 Brno 14 za cenu ve výši  4.000,- Kč, 

20. - p. č. 860/49, ostatní plocha, silnice a  

- p. č. 860/67, ostatní plocha, silnice,  

zapsáno na LV č. 72 od Bohumíra Janíka a Marie Janíkové, oba bytem 

Perná č. p. 26, 756 41  Lešná za cenu ve výši  3.950,- Kč, 

21. - p. č. 860/50, ostatní plocha, silnice a  

- p. č. 860/62, ostatní plocha, silnice,  

zapsáno na LV č. 73 od Marie Hrachovcové, bytem Janovice č. p. 49, 741 

01  Starý Jičín za cenu ve výši  12.300,- Kč, 

22. - p. č. 860/61, ostatní plocha, silnice,  

zapsaná na LV č. 188 od Čestmíra Janíka, bytem Perná č. p. 18, 756 41  

Lešná za cenu ve výši  3.850,- Kč, 

23. - p. č. 860/63, ostatní plocha, silnice,  

zapsána na LV č. 29 od Zdeňka Bučka, bytem Lešná č. p. 149, 756 41  

Lešná za cenu ve výši  1.600,- Kč, 

24. - p. č. 860/65, ostatní plocha, silnice,  

zapsaná na LV č. 22 od Heleny Bučkové a Věry Bučkové, obě bytem 

Perná č. p. 27, 756 41  Lešná za cenu ve výši  1.850,- Kč, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

42/49 

25. - p. č. 860/71, ostatní plocha, silnice,  

zapsaná na LV č. 110 od manželů Karla a Zdeňky Kainarových, bytem 

Lešná č. p. 51, 756 41  Lešná za cenu ve výši  2.600,- Kč, 

26. - p. č. 860/68, ostatní plocha, silnice,  

zapsaná na LV č. 70 a  

- p. č. 860/69, ostatní plocha, silnice a  

- p. č. 860/74, ostatní plocha, silnice,  

zapsaných na LV č. 14 od Miroslava Šobory, bytem Perná č. p. 67, 756 

41  Lešná za cenu ve výši  6.150,- Kč, 

27. - p. č. 860/76, ostatní plocha, silnice,  

zapsané na LV č. 109 od Stanislava Davida, bytem Lešná č. p. 55, 756 41  

Lešná za cenu ve výši  4.050,- Kč, 
 

n) vedeného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj,    Kata-

strální pracoviště ve Valašském Meziříčí pro obec a k. ú. Lešná: 

- p. č. 601/2, ostatní plocha, silnice,  

zapsaná na LV č. 150 od Františka Horáka,  bytem  Lešná č. p. 10, 756 41  

Lešná za cenu ve výši 650,- Kč, 

 

o) vedeného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj,    Kata-

strální pracoviště ve Valašském Meziříčí pro obec a k. ú. Jarcová: 

1. - p. č. 135/22, ostatní plocha, neplodná půda,  

zapsaná na LV č. 661 od manželů Radomíra a Dagmary Volkových,  by-

tem  Jarcová č. p. 202, 757 01  Valašské Meziříčí za cenu ve výši 900,- 

Kč, 

2. - p. č. 135/25, ostatní plocha, neplodná půda,  

zapsaná na LV č. 256 od manželů Ing.Ova a Olgy Bučkových,  bytem  

Dukelská č. p. 1819, 755 01  Vsetín za cenu ve výši 8.000,- Kč, 

 

p) vedených v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj,    Kata-

strální pracoviště ve Valašském Meziříčí pro obec a k. ú. Branky: 

- p. č. 1128/31, ostatní plocha, silnice,  

zapsaná na LV č. 517 od Petra Kuběji, bytem Branky č. p. 27, 756 45  Branky 

za cenu ve výši 10.450,- Kč, 

 

q) vedených v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj,    Kata-

strální pracoviště ve Valašském Meziříčí pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. 

Krásno nad Bečvou: 

- p. č. 283/99, ostatní plocha, silnice,  

zapsaná na LV č. 4331 od InterCory s.r.o., sídlem Lochotínská 18, 301 00  

Plzeň 1, IČ 47714018 za cenu ve výši 1.960,- Kč, 

 

r) vedených v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj,    Kata-

strální pracoviště ve Vsetíně, pro obec Ratiboř a k. ú. Ratiboř u Vsetína: 

- p. č. 3502/43, ostatní plocha, silnice,  

zapsané na LV č. 1294 od Olgy Galetové, bytem Ratiboř č. p. 389, 756 21  

Ratiboř  za cenu ve výši 800,- Kč, 

 

s) vedených v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj,    Kata-

strální pracoviště ve Vsetíně, pro obec a k. ú. Karolinka: 

1. - p. č. 4438/3, ostatní plocha, silnice,  

zapsané na LV č. 42 od Sylvy Konvičné, bytem Třída Svobody č.p. 902, 

763 02  Zlín a Kateřiny Kolkové, bytem Dlouhá třída 48 č. p. 1405, 736 

01  Havířov za cenu ve výši 2.250,- Kč, 

2. - p. č. 4439/9, ostatní plocha, silnice,  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

43/49 

zapsané na LV č. 816 od Miroslavy Chovanečkové, bytem Vsetínská č.p. 

147, 756 05  Karolinka a Marcely Bláhové, bytem č. p. 143, 783 85  

Šumvald za cenu ve výši 7.750,- Kč, 

 

t) vzniklých geometrickým oddělením v k. ú. Pravčice, Třebětice, Všetuly dle 

specifikace a v rozsahu přílohy č. 0924-04-P2 pro účely realizace stavby 

„Rekonstrukce silnice II/432 Holešov-Hulín„ za celkovou kupní cenu  

1.427.958,- Kč; 

 

u) oddělených geometrickým plánem č. 2948-89/2004 ověřeným příslušným ka-

tastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. 

Uherský Brod: 

- p. č. 6731/18 o výměře 37 m2, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 7156/24 o výměře 630 m2, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 7186/26 o výměře 56 m2, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 7186/28 o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice, 

od Lidl Česká republika v. o. s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00  Praha 5, 

IČ 26178541 za cenu ve výši 767,- Kč; 

 

 

III. bezúplatným převodem staveb 

 

a) SO 005b – Úprava na silnici č. II/495 (rozšíření silnice o jeden průběžný pruh 

a jeden odbočovací pruh), 

SO 005c – Zastávka MHD (zastávkový pruh linkové osobní dopravy), 

vymezených v projektové dokumentaci pro stavbu „Prodejna potravin LIDL 

Uherský Brod, ulice Vlčnovská“, vypracované společností PROJEKTinvest s. 

r. o. v dubnu 2003, nacházejících se na p. č. 6731/18, p. č. 7156/24, p. č. 

7186/26, p. č. 7186/28, obec a k. ú. Uherský Brod,  

od společnosti Lidl Česká republika v. o. s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 

00  Praha 5, IČ 26178541; 

 

b) stavby tělesa pozemní komunikace I. třídy č. 35 od km 292,490 až 294,171 v 

délce 1681 m, průměrné šířky 9 m nacházející se na p. č. 343/1 a 343/2, obec 

Lešná a k. ú. Lhotka nad Bečvou a na p. č. 232/1, obec Lešná a k. ú. Příluky,  

od České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 

č. p. 546, 140 00 Praha 4, IČ 65993390; 

 

c) stavby tělesa pozemní komunikace I. třídy č. I/57 v úseku od km 121,463 až 

122,028 silničního pasportu, nacházející se na p. č. 14778/3, obec a k. ú. Vse-

tín a na p. č. 1380/3 a p. č. 1390, obec a k.ú. Jablůnka,  

od České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 

č. p. 546, 140 00 Praha 4, IČ 65993390;  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje:  

1. nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje dle předloženého návrhu 

schválit; 

2. zrušit usnesení č. 454/Z18/03 a 449/Z18/03 a 

 

s v ě ř u j e 

 

po schválení předloženého návrhu Zastupitelstvem Zlínského kraje nemovitosti na-

byté do vlastnictví Zlínského kraje mimo nemovitosti specifikované v bodě I. g) do 

správy Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23  Zlín, IČ 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

44/49 

70934860 ode dne nabytí účinnosti vkladu vlastnického práva ve prospěch Zlínské-

ho kraje do katastru nemovitostí. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0848/R20/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na vydání obecně závazné vyhlášky Zlínského kraje č. 2/2004, kterou se vy-

hlašuje Závazná část Plánu odpadového hospodářství kraje ve znění přílohy č. 

0867-04-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje rozhodnout o vydání obecně závazné vyhlášky č. 

2/2004, kterou se vyhlašuje Závazná část Plánu odpadového hospodářství kraje 

v navrhovaném znění přílohy č. 0867-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0849/R20/04 s c h v a l u j e  

 

Metodický pokyn MP/10/03/04 - Pravidla pro užívání symbolů Zlínského kraje dle 

přílohy č. 0861-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0850/R20/04 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu pro Ing. Jana Blažka, referenta Odboru životního prostře-

dí a zemědělství, do SRN, v rámci Twinningového projektu PHARE - Twinning 

Project CZ 2002/IB/EN-01 ve dnech 13. 9. - 17. 9. 2004, za účelem získání praktic-

kých informací a zkušeností s procesem IPPC v SRN a zlepšení procesů v oblasti 

integrované prevence v České Republice včetně poskytnutí cestovních náhrad ve 

výši stanovené směrnicí o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/2002 Sb., o 

cestovních náhradách v platném znění, a úhrady cestovního pojištění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0851/R20/04 s o u h l a s í 

 

1. s poskytnutím studijního volna v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 140/1968 

Sb. Evě Novákové, Evě Kočičkové, Pavle Kostelecké, Michaele Seitlové a Da-

vidu Neulingerovi; zaměstnancům Zlínského kraje; 

2. s převzetím závazku ve výši 18 844,- Kč k úhradě nákladů spojených se zvyšo-

váním kvalifikace Davida Neulinger, zaměstnance Zlínského kraje a 

 

u k l á d á   

 

1. řediteli krajského úřadu uzavřít s Evou Novákovou, Evou Kočičkovou, Pavlou 

Kosteleckou, Michaelou Seitlovou a Davidem Neulingerem v souladu 

s ustanovením zákoníku práce č. 65/1965 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

dohodu o zvyšování kvalifikace; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

45/49 

2. F. Slavíkovi, hejtmanovi Zlínského kraje uzavřít s Ředitelstvím silnic Zlínského 

kraje dohodu o převzetí závazku k úhradě nákladů spojených se zvyšováním 

kvalifikace Davida Neulingera. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0852/R20/04 s c h v a l u j e 

 

vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele Hvězdárny ve Valašském Meziříčí, 

příspěvkové organizace, IČ 00098639, ve znění uvedeném v příloze č. 0877-04-P1 

a 

 

j m e n u j e 

 

výběrovou komisi ve složení Mgr. Jiří Severin, Ing. Jan Slezák, Bc. Aranka Pekár-

ková, PhDr. Jaroslav Mikulík, doc. RNDr. Zdeněk Pokorný, CSc. a 

 

u k l á d á 

 

Odboru Kancelář ředitele zveřejnit ve spolupráci s Odborem tiskovým text vyhláše-

ní výběrového řízení v termínu do 6. 9. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0853/R20/04 s c h v a l u j e  

 

organizační strukturu Krajského úřadu Zlínského kraje dle přílohy č. 0888-04-P1 

s účinností od 1. 9. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0854/R20/04 s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. RZK/038/2004 - přesun finančních prostředků v ORJ 10 – 

Odbor Kancelář ředitele dle přílohy č. 0896-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0855/R20/04 s c h v a l u j e 

 

návrh programu 25. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje dne 22. září 2004 uve-

dený v příloze č. 0858-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0856/R20/04 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

1. dopis ředitelky VZP ČR ze dne 29. 7. 2004, čj.: SŘ-1898/04 dle přílohy č. 

092804-P1; 

2. dopis Ester Cvejnová, členky Rady Zlínského kraje, ze dne 5. 8. 2004 dle přílo-

hy č. 092804-P2; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

46/49 

3. návrh kandidáta a náhradníka politického klubu KSČM na člena Dozorčí rady 

VZP ČR – zástupce pojištěnců Pojišťovny pro krajskou pobočku Zlín dle přílo-

hy č. 0928-04-P3 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje zvolit z kandidátů navržených politickými kluby po-

litických stran zastoupených v Zastupitelstvu Zlínského kraje jednoho člena a jed-

noho náhradníka do Dozorčí rady VZP ČR jako zástupce pojištěnců Pojišťovny pro 

krajskou pobočku Zlín. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0857/R20/04 s c h v a l u j e 

 

poskytnutí finanční částky z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 50.000,- Kč manže-

lům Miroslavě a Romanovi Šálkovým, bytem Ludslavice 152, okres Kroměříž. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0858/R20/04 s c h v a l u j e 

 

plán tvorby a použití investičního fondu v roce 2004 zdravotnických zařízení zřizo-

vaných Zlínským krajem: 

1. Baťovy krajské nemocnice Zlín, příspěvkové organizace dle přílohy č. 0930-04-

P1 a č. 0930-04-P2; 

2. Nemocnice Vsetín, příspěvkové organizace dle přílohy č. 0930-04-P3 a č. 

0930-04-P4; 

3. Nemocnice Kroměříž, příspěvkové organizace dle přílohy č. 0930-04-P5 a č. 

0930-04-P6; 

4. Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, příspěvkové organizace dle přílo-

hy č. 0930-04-P7 a č. 0930-04-P8; 

5. Územního střediska zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, pří-

spěvkové organizace dle přílohy č. 0930-04-P9 a č. 0930-04-P10. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0859/R20/04 s c h v a l u j e 

 

přidělení dotace farnosti Velehrad, Stojanovo nádvoří 206, Velehrad, IČ 46956484, 

zastoupené P. Petrem Přádkou, SJ, farářem z rozpočtu Zlínského kraje – Odboru 

Kancelář hejtmana ve výši 35.000,- Kč na podporu vytištění nového rozšířeného 

vydání informativní brožury o bazilice na Velehradě Římskokatolické. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0860/R20/04 s c h v a l u j e 

 

účast pana Miroslava Kovaříka, starosty obce Modrá a pana Drahomíra Orsáka, sta-

rosty obce Hostětín, na akci „Open Days“ v Bruselu, ve dnech 29. 9. – 1. 10. 2004 a 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

47/49 

s o u h l a s í  

 

s úhradou nákladů na ubytování i dopravu a 

 

u k l á d á 

 

vedoucí Odboru Kancelář hejtmana zajistit jejich účast na akci organizačně do 29. 

9. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0861/R20/04 v y j a d ř u j e   s o u h l a s   

 

s uzavřením smlouvy mezi Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, IČ 70934860 a 

Městem Uherské Hradiště, IČ 00291471 o poskytnutí příspěvku na investiční vý-

stavbu na akci „Přeložka silnice III/05013 včetně podjezdu pod tratí ČD 

v Uherském Hradišti“ dle přílohy č. 0933-04-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru investic zapracovat úpravy způsobu financování investiční akce 

„Přeložka silnice III/05013 včetně podjezdu pod tratí ČD v Uherském Hradišti“ do 

plánu investiční výstavby Zlínského kraje na rok 2005. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0862/R20/04 s c h v a l u j e    

 

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo  na zhotovení projektové dokumentace na 

akci „Východní část areálu Baťových závodů ve Zlíně“ s CENTROPROJEKTEM, 

a. s, Štefánikova 167, Zlín, IČ 26907241 ve znění přílohy č. 0934-04-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucí Odboru územního plánování a stavebního řádu předložit dodatek č. 1 ke 

smlouvě o dílo dle přílohy č. 0934-04-P1 k podpisu hejtmanovi Zlínského kraje 

v termínu do 15. 10. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0863/R20/04 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

a) návrh na přidělení dotace obci Polešovice, IČ 00291251 ve výši 60 000,- Kč na 

vybudování vyrozumívacího a varovacího systému; 

b) rozpočtové opatření č. ZZK/033/ 2004, kterým se přesouvají finanční prostřed-

ky v rámci ORJ 20, § 5212 - Odbor Kancelář hejtmana a 

 

d o p o r u č u j e   

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  

a) přidělení dotace obci Polešovice, IČ 00291251 ve výši 60 000,- Kč na vybudo-

vání vyrozumívacího a varovacího systému; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

48/49 

b) rozpočtové opatření č. ZZK/033/ 2004, kterým se přesouvají finanční prostřed-

ky v rámci ORJ 20, § 5212 - Odbor Kancelář hejtmana. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0864/R20/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

znění Podprogramu na výstavbu, technické zhodnocení a opravy sportovišť a spor-

tovních zařízení ve Zlínském kraji pro rok 2005 dle přílohy č. 0936-04-P1 a 

 

s c h v a l u j e 

 

výjimku z metodického pokynu MP/13/04/04 - Pravidla pro poskytování veřejné 

podpory Zlínským krajem, která ustanovuje Odbor školství, mládeže a sportu vý-

konným útvarem Podprogramu na výstavbu, technické zhodnocení a opravy sporto-

višť a sportovních zařízení ve Zlínském kraji pro rok 2005 a 

 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit znění Podprogramu na výstavbu, technické 

zhodnocení a opravy sportovišť a sportovních zařízení ve Zlínském kraji pro rok 

2005 dle přílohy č. 0936-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0865/R20/04 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu Jiřině Bradové, krajské koordinátorce pro romské záleži-

tosti do Spolkové republiky Německo ve dnech 13. – 14. září 2004 na konferenci 

„Integrace národnostních menšin ve společné Evropě na příkladu Romů“, v rámci 

projektu GÜSA Vysoké školy Zittau-Görlitz,včetně poskytnutí cestovních náhrad 

ve výši stanovené směrnicí o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o 

cestovních náhradách, v platném znění, a úhrady cestovního pojištění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0866/R20/04 b e r e  n a   v ě d o m í  

 

průběžnou zprávu k Plánu rozvoje 2004 dle přílohy č. 0953-04-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. vzít na vědomí průběžnou zprávu k Plánu rozvoje 2004 dle přílohy č. 0953-04-

P1;  

2. schválit změnu termínu plnění úkolů ve znění přílohy č. 0953-04-P3. 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R20/04 

 
 

49/49 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0867/R20/04 s c h v a l u j e 

 

přidělení dotace z rozpočtu Zlínského kraje ve výši  60.000,- Kč na pořádání kon-

gresu „Pokroky ve farmakoterapii 2004 pro lékaře v praxi“ pořádané společností 

Media Publishing and Consulting s. r. o. se sídlem Maničky 7, 616 00 Brno, IČ: 

25336568, zastoupené jednatelem společnosti ing. Miroslavem Lekešem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0868/R20/04 s c h v a l u j e 

 

1. Smlouvu o zajištění informačních aktivit mezi Zlínským krajem a Minister-

stvem zahraničních věcí ČR, IČ 45769851 předloženou v příloze č. 0939-04-

P1; 

2. Smlouvu o zajištění informačních aktivit mezi Zlínským krajem a Nadací To-

máše Bati, IČ 65822374 předloženou v příloze č. 0939-04-P2 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit smlouvy k podpisu v termínu  

do 1. 9. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0869/R20/04 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

dopis Ing. Ivo Hartmanna s žádostí o nominaci zástupce za region soudržnosti 

NUTS II Střední Morava do Národní výběrové komise Společného regionálního 

operačního programu pro cestovní ruch dle přílohy č. 0940-04-P1 a 

 

n o m i n u j e 

 

Jiřího Severina, člena rady jako zástupce za Region soudržnosti NUTS II Střední 

Morava do Národní výběrové komise Společného regionálního operačního progra-

mu pro cestovní ruch. 

 

 

 

Zlín, 30. 8. 2004  

 

 

 


